
^ïïilï SSoSSSS? ®Уряд Коломбії мобілізує 
НОВОЇ ІНДУСТРІАЛЬНОЇ юнп. АНГЛІЙСЬКІ РОБІТНИКИ ПРО БЕЗРО­

БІТТЯ І ГОЛОД В КАНАДІ.
вій

сько проти страйкерів
Масовий мітінг усі* кравець- 'краєвий організатор нової ю- 

ких робітників у Вінніпегу, ! нії. який находиться тепер у
Вінніпегу. На мітінгу було по­
важне число українських ро­
бітників і після підбадьорую- у провінції Маг далека, де страйкує 12,000 робітників, проголо- 
чої промови тов. Кобзея, в 
якій він вказав на потребу ор­
ганізації і на користи для ро­
бітників через встановлення 
одної сильної юнії, всі присут­
ні українські робітники підпи-1 БОГОТА, Коломбія, 6. гру- 
сали аплікації і стали членами іня- Плантатори звернулися 

Ця нова юнія, що розпочала юнії. ! Д° державної ради, щоб про-
тепер кампанію в Вінніпегу, не 
є оперта на крефіовій лінії, нас 
але « індустріальною організа­
цією, що обіймає кравців усіх 
крефтів в одну сильну юнікі 
У Вінніпегу всі кравці були до­
тепер зовсім неорганізовані й 
судячи по тім, як відгукнулися 
робітники на цім першім мітін­
гу, нова юйія вневдовзі обійме 
всіх робітників індустрії в цім 
місті.

На мітінгу промовляли: тов.
Робсон від «англійського 
Брацтва Залізничників, тов. Т 
Кобзей від ТУРФДім по укра- 
інськи й- тов. Дж. Б. Салсберг,

ЛИВЕРПУЛ, Англія, 5. гру­
дня В місцевім поліційнім су­
ді розбиралася справа сімох ан­
глійських робітників, які були 
в Канаді і. зазнавши там голо­
ду й холоду, покрадьки діста­
лися на корабель “Лорентік” і 
в такий спосіб прибули з Мон- 
треалу до Лондону. Всі вони 
призналися до "вини" і їх за­
суджено на $10 кари або 21 
днів вязниці кожного.

Два обвинувачені, Делі й 
Торнер, видали себе, коли ко­
рабель був 22 годині плавби 
від Монтреалу. Вони зізнали 
на росправі, іцо були без пра­
ці й голодували в Канаді. Тор­
нер сказав, що працював на

першім місці троха більше як 
тиждень, бо йому сказали, що 
він не має досить досвіду. По­
тім він дістав другу роботу 
коло Едмонтону, де працював 
на фармі за 25 центів на день.

Інші робітники 'зложили по­
дібні зізнання. Вони казали, 
що працювали по 14 годин на 
день і потім їх відправлено 
як недосвідчених. В наслідок 
того вони опинилися без цента 
й голодували. Вони заявили, 
що в Канаді є тисячі інших 
емігрантів у такім самім поло­
женні.

їх історії були надруковані в 
англійських робітничих газе­
тах. ».

на плантаціях
який скликала Індостріял Юиі- 
он оф Нід'л Трейде Воркерс 
оф Канада, був величезним 
усміхом. Велика саля Либерті 
Темпл була виповнена по бе­
реш робітниками, що прий­
шли Послухати промовців, які 
пояснили значіння й мету нової 
юнії.

ДЕРЖАВНІ РОБІТНИКИ ВИЙ­
ШЛИ НА СТРАЙК.шено воєнний стан. — Страйкарі перетяли залізним! й те­

леграфічні лінії І пакують всіх страйколомія до вязниці. — 
Страйк є під проводом комуністів.

ВІДЕНЬ, 3. грудня. —-- 50,000 
державних службовців, що пра­
цюють при телеграфах, теле­
фонах і на почті, вийшли вче- 
ра на страйк, щоб добитися 
підвишки платні на 8 проц. Ро­
бітники кажуть, що від часу 
війни кЬшт життя в Австрії 
збільшився на 200 проц., а їх

Марта, Ціенега, Цевілля й Ара- 
катака. Капіталістична преса 
бідкається, що є загрожене 
майно на міліони доларів.

БОГОТА, Коломбія, 6. гру­
дня. - Уряд зарядив сьогодні 
мобілізацію війська в Картаге- платня остала майже та сама, 
ні й Баранквілі, щоб завести 
стан облоги у провінції Санта робітників, замісць дати за- 
Марта. Це зроблено після то- клик до рішучої боротьби, ви

сунули клич “пасивного опо­
ру", що залишає відкриту до­
рогу до зради страйкерів.

Нова кравецька юнія просить голосила воєнний стан у райо- 
повідомити всіх україн- н' Маг далека, де робітники на 

ських робітників, занятих у плянтаціях бананів вийшли на 
кравецькій індустрії, шо мітінг страйк.
лейдіс гармент воркерс відбу- Офіціальні звідомлення ка- 
деться в слідуючий понеділок жуть, шо страйкері занили рі- 
вечером, мітінг шапочників у шуче становище, щоб недопу- 
вівторок вечером, а мітінг мене стати страйколомів заняти їх- 
клодінґ воркерс в середу вече- ; Н| місця, 
ром. Всі мітінги відбудуться в 
Либерті Темпл, Прічард і Сал- Ню Норку компаніями, що ма- 
тер, і розпічнуться в 8-ій год. іоть свої інтереси в страйковім 
вечером На всіх цих мітінгах районі, кажуть, що воєнний 
будуть виступати українські ' стан вже проголошено в про- 
промовці. Сподіються, що на вінції Магдалєна. 
мітінгах буде багато як нових, 
так і старих членів професії.

Реформістичні провідники

го, як страйкове положення 
стало загрозливе для уряду і 
плянтаторів. Страйкері пере­
тяли залізничі й телефонічні 
лінії і пакують всіх страйколо­
мів до вязниці.

(Республіка Коломбія ле­
жить у Південній Америці. 
Плянтації бананів, на яких ви­
бух страйк, належать до аме­
риканських капіталістів, які в 
страшний спосіб визискують 
тубильчих робітників. Розу­
міється, на допомогу Амери­
канцям плянтаторам іде бур­
жуазний уряд країни, який є 
агентом Вол ср>іту. )

ПІЛСУДСЬКИЙ ПУСКАЄ БЛАХМАНА 
ПРО АВТОНОМІЮ “КРЕСІВ”,

Приватні депеші, отримані в

КАЛЄС ГОЛОВОЮ НОВО! РЕ­
ВОЛЮЦІЙНОЇ ПАРТІЇ.

МІСТО МЕКСИКО, 5. грудня. 
— Бувшого президента. Калєса 
вибрано головою ново зоргані­
зованої революційної партії. 
Іншими урядниками є оці: був­
ший міністер рільництва Люїс 
Лєон, генеральний секретар; 
Ma ну ель Перез Тревіно, скарб­
ник, та Арон Саенц, організа­
ційний секретар.

МІСТО МЕКСИКО, 2. грудня.
Бувший- президент Калєс ви­

дав від імени новоутвореної 
революційної організації мані­
фест, в якім закликає загал та 
інші партії й організації обєд- 
натися ідейно й організаційно 
з тою партією, щоб в той спо­
сіб контролювати публичну о- 
пінію й дати державі сильну 
опору проти анархії.

ВАРШАВА, 3. грудня Піл- 
судський “студіює" тепер умо­
ви життя неподьських народ­
ностей на сході Польщі. До­
тепер нічого не зроблено, щоб 
задовольнити їх вимоги щодо 
самоуправи й заведення ліпшої 
та більш ліберальної адміні­
страції. Тепер уряд дає до 
зрозуміння, що має прийти до 
радикальних змін. (В якім на­
прямку? Чи може погроми 
Українців у Львові є почат­
ком тих “радикальних” змін?!)

З ініціативи Пілсудського й 
під його “особистим керівний-, 
твом" мається виготовити за­
конопроект про самоуправу 
“на кресах". Автономію мають

дістати в першу чергу Східня 
Галичину зі столицею Льво­
вом і Виленщина зі столицею 
Вильною.

Гіілсудський каже, що спра­
ва заведення автономії буде 
йти повільно, бо до цього тре­
ба підготовити польську гро­
мадську опінію.

(Хоч територ'яльна автоно­
мія в буржуазній державі не­
має ніякої вартости для робіт­
ників і селян, всетаки не хо­
четься вірити, щоб теперішній 
режім Пілсудського згодився 
й на таку куцу “автономію" 
для Українців, і Білорусинів 
Скорше ця новинка скидається 
на газетярську качку.)

Ці депеші далі кажуть, що 
армія робітників, узброєна в 
мечети (довгі ножі) й іншу 
“зброю”, розпочала наїзд на 
плянтації.ЮНІЙНІ ЛІДЕРИ ЗГОДИЛИСЯ ПРИНЯТИ 

РІШЕННЯ Д-РА СЕВЕРІНГА.
На страйку є 12,000 робітни­

ків і вони є під проводом ко­
муністів.

Страйк обняв міста Санта
-

Інду-
стріялісти Рурщини й реформі­
стичні юніцці провідники зго­
дилися приняти рішення д-ра 
Северінга, міністра внутрішніх 
справ і соціял-демократа, в 
спорі між зльокавтованими ро­
бітниками а роботодавцями. 
Реформістичні робітничі уряд­
ники згодилися відновити пра­
цю на старих умовах щодо 
платні й годин праці, поки не 
буде видане остаточне рішен­
ня в цій справі.

В той час, коли соціял-демо- 
крат Северінг буде переводити 
своє “обслідування", що потре- 
ває аж поза різдвяні свята, 
найвищому судові прийдеться 
сказати своє слово щодо остан­
нього рішення, виданого уря­
довим арбітраційним судом, 
яке міністер праці Віссель про­
голосив законним, але яке ін- 
дустріялісти відмовилися при­
няти і зльокавтували робітни­
ків. Неофіціальний робітничий

боевий комітет відмовився звя- 
зувати себе постановою Се­
верінга і вказує на зрадничу 
тактику реформістичних уряд­
ників.

БЕРЛІН, 4. грудня. КОМІНТЕРН ЗАКЛИКАЄ ДО ПОБО­
РЮВАННЯ ТРОЦЬКІЗМУ.

ЧИСЛО БЕЗРОБІТНИХ У НІ­
МЕЧЧИНІ ЗРОСТАЄ. Центральний Виконавчий Ко­

мітет Робітничої (Комуністич­
ної) Партії Америки отримав 
ЗО. листопада каблєграму від 
Комуністичного Інтернаціона-

іцоб ізолювати й поконати 
гіриклонників Троцького!”

Центральний Виконавчий Ко­
мітет американської партії рі­
шив як найширше розголоси­
ти в цілій партійній пресі всі 
заяви проти троцькізму. На 
підставі інструкцій Комінтер­
ну, він завізвав всіх партійних 
членів до акції і до розторо- 
щення троцькізму та його при- 
клонників.у Злуч. Державах.

БЕРЛІН, 4. грудня, — Про­
тягом першої половини листо­
пада число безробітних в Ні­
меччині збільшилося з 764,000 РОКОВИНИ ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ 

НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.
ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ ЗГИ­

НУЛО 600 ЛЮДЕЙ.
САНТІЯГО, Чілє, 4. грудня.
Місцева газета “Ля Націон” 

заявляє, що підчас землетрусу 
в суботу загинуло 600 людей. 
Це число є багато більше від 
офіціального підрахунку, од­
нак побоюються, що уряд уми­
сно затаює дійсне число уби­
тих, а також багато поранених 
можуть померти.

В наслідок землетрусу тисячі 
робітників і селян остали без 
даху над головою й без куска 
хліба. Матеріальну шкоду об­
числяють на багато міліонів

до 904,000, не «числяючи 250 -'У, яка звучить:
“Взиваємо Полком дозволи -тисяч робітників зльокавтова- 

них у Рурщині. Є це майже ™ меншості відмежуватися від 
два рази таке число, як було в троцькізму.

“Як найширше розголосітьтой час минулого року, коли 
безробіття досягнуло 518,000. вс' заяви проти троцькізму!

Юнії робітників, що працю­
ють у фабриках Черевик, вика­
зують, шо 63 проц. їхнього 
членства є без праці. Загаль­
не число зареєстрованих без-1 

робітних, зараховуючи рур- ; 
ських металевих робітників, є 
отже 1,154,000, яке не включає

Щоб недопустити до ніяких 
ексцесів в дні 7. листопада зі 
сторони Комуністичної Партії 
Західньої України, львівська 
поліція дуже зручно зааранжу- 
вала масові арештування, ба­
жаючи тим робом спараліжу- 
вати всяку акцію. Мимо тих 
репресій поліція не осягнула 
своєї ціли. На мурах міста 
Львова появилися написи з ре­
волюційними гаслами, так са­
мо відбулися таємні робітничі 
сходини. Вуличні зібрання 
розганяла поліція прикладами. 
Почесть пролетарській рево­
люції віддали теж політичні 
вязні по всіх львівських вязни- 
цях співом революційних пі­
сень та окликами протесту. В

ріжних центрах міста, як і за­
галом в цілім краю, було кіль­
ка арештувань за кольпорта- 
жу революційних летючок.

“Змобілізуйте всю партію,

У БОРДО ПРОДОВЖАЄТЬСЯ СТРАЙК 
ДОКОВИХ РОБІТНИКІВ.

АРЕШТ РЕДАКТОРА “КАР­
ПАТСЬКО! ПРАВДИ”.

Редактор “Карпатської Прав 
ди” Осип Бойчук написав у 
грудні минулого року в своїм 
органі статтю, в якій заявив, 
чцо на випадок виповідження 
Чехословаччиною війни Радян­
ському Союзові робітники по­
винні виступити проти цеї вій- 

За цю статтю ужгород­
ський суд засудив Бойчука на 
три місяці тюрми й тепер йо­
го арештовано для відсаджен­
ня кари.

незареєстрованих робітників.
1 БОРДО, Франція. 4. грудня.

В наслідок страйку докових 
робітників, що продовжається 
в цім порті, що найменше 42 
кораблів стоять безчинно на

керів до пикетування кораблів 
і прогнання страйколомів, по- ! Доларів Найгірше потерпіло

місто Чіллян.
(

ЧЕХІЯ ПІДПИРАЄ КОНТРРЕВОЛЮЦІЙНІ 
ЗАМАХИ НА РАД. УКРАЇНУ.

бітники є певні, що віднесуть 
перемогу. Серед страйкерів є 
ще більше одушевлення через ВРАЖІННЯ ПРОТЕСТУ РА- 
те, шо "Йи і удалося відмовити 
страйколомів від праці при ви­
ла дову ванн і кораблів.

Ходять поголоски, що вла-

ни.
якорах.

Час від часу прибувають но- 
і ві кораблі, щоб лише перепо­

їть якийсь Белоусів-Савченко,1 натися на місці, що неможливо 
визнання її як одиноку право- виладовувати товарів.

Настрій страйкерів є рішу- 
Запотоцький вказує, що є це чий і ломимо провокаційної 

нова авантура фашістів, які, тактики поліції, яка патролює 
знюхавшись з петлюрівцями, порт, щоб недопустити страй-

ДЯНСЬКОІ УКРАЇНИ.
Вістки про маніфестації та 

протести Радянської України
Дня 26. жовтня виголосив у 

чеськім соймі посол Заиотоць 
кий промову,,в якій виступив ву владу України, 
проти політики міністра за­
кордонних справ д-ра Бенеша 
за його підпирання контррево­
люційної акції проти Радян- зміняють свої чеські назвиска 
ського Союза. Він покликався на українські і як члени one- 
на промову д-ра Гайна в часі рсткової тимчасової влади ма 
буджетово'і дискусії, в якій той ють намір зробити Закарпаття 
виявив, що в кінці травня від- ' операційним тереном дія на­
булася в Празі велика нарада ступу монархістів проти Радян - 
українських петлюрівців. На ської України. А цю чергові’ 
цій нараді, що тре вала кілька з ванту ру підпомагає, д-р Бе- 
днів, отже про яку влада до- неш. за якого відомом форму- 
бре знада, взяли участь мадяр-1 ються такі “уряди” й користу- 
ські, італійські і польські деле-! ються матеріяльною допомо- 
гати. На цій нараді були при- гою чехословацького уряду, 
готування до проклямації У- 
країни як “самостійної" держа­
ви, була вибрана тимчасова 
влада й про вибір цеї мали 
сповіщено зараз осібними но- СОДБОРІ, Онт , 2. грудня.— 
тами всі держави, а також і мі- У Крейтон Майн убило при 
ністра закордонних справ д-ра праці на домні молодого укра- 
Бенеша. В ноті цій помагала- ївського робітника Посифа 
ся тимчасова влада, якої осід- Дембіцького. 
ком с Прага, а на чолі якої сто- ...

наслідком крівавих випадків у 
сники кораблів запропонують передісталися в обріза-
робітникам обговорити поло- 

Однак страйкері скеп-
нім виді і з великими затруд- 
неннями до галицької преси. 
Вражіння, яке вони зробили на 
населення, велике. Свідомість, 
що недалеко є українська дер-' 
жава, котра в так критичний 
момент для українських земель 
піднесла свій рішучий голос в 
обороні гноблених і мордова­
них, додає бадьорости й за­
охочує до дальшої боротьби.

ЖАНДАРМСЬКИЙ ТЕРОР НА ПРИ­
КАРПАТСЬКІЙ УКРАЇНІ.

ження.
тично відносяться до майбут­
ньої' конференції.

КИТАЙСЬКІ НАЦІОНАЛІСТИ ПОТАЙКИ 
ВБИВАЮТЬ КОМУНІСТІВ.

Після масової кронавої ма- 
сакри в Бороняві прийшла чер­
га на масові труси в Великому 
Бичкові. Дня 15. і 16. жовтня 
наїхало до Бичкова 40 жандар­
мів і через два дні переводили 
труси й тероризували населен­
ня. Труси переведено в 200 до­
мах і забрано всі українські 
книжки, що попали жандармам 
під руки, хоч це були легальні 
книжки, куплені в книгарні в 
Празі. Крім цього позабирали 
журнали й газети, що легально 
виходять в Ужгороді, а саме: 
“Наша Земля", “ Карпатська 
Правда", “Працююча молодь” 
і т. д. Жандарми поводилися 
підчас трусів грубо, тероризу­

вали й ображували національ­
ні почуття.

Вислід масових трусів у Ве­
ликому Бичкові виявив, що в 
селі не діялося нічо такого, що 
нарушувало би закони чехо­
словацької республіки, й що 
одинока ціль жандармського 
нападу була в тім, щоби стеро­
ризувати населення. Жандар­
ми випитували й шукали пра­
пору, що його перед роком 
прислали бичківським робітни­
кам і селянам київські комсо­
мольці. Прапор цей був при- 
нятнй в Бичкові на публичних 
народніх зборах, що відбува­
лися на весні 1928 р. в присут- 
ности державного комісара.

ПЕКІН, 3. грудня. З дав- і го часу арештовані комуністи, 
них часів у Китаю практикува- чи які інші противники націо- 
лася публична кара смерти. налістичного уряду, зникають 
Засуджених на страчення вели на завжди в спосіб, невідомий 
серед білого дня по залюдне- для загалу, 
них вулицях міст і пубдично. Цей тайний спосіб вбивання 
при великім натовпі людей, політичних противників иаво- 
стинали їм голови. дить на населення далеко біль-

Так було до кінця червня ший страх, ніж лубличні екзе- 
цього року. Новий націоналі- куції, 
стичний уряд закинув публич­
ну кару смерти, а натомісць 
завів таємне вбивання своїх 
політичних противників. З то-

КОНФЕРЕНШЯ МОРЯКІВ С.Р.
С.Р., НОРВЕГІЇ І ДАНІЇ.

МОСКВА, 1. грудня. — Де­
легація радянських моряків ви­
їхала вчера з Москви, щоб взя­
ти участь у спільній конферен­
ції моряків Радянського Со­
юза, Норвегії і Данії. Таким 
чином започаткується ще один 
крок міжмародньої робітничої 
солідарности на цій конферен­
ції, що відбудеться в Копен- 
газі 5. грудня.

УБИЛО УКРАЇНСЬКОГО РО­
БІТНИКА ПРИ ПРАЦЬ

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти"!

’ k
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іі подужати над тим, як їх усунута. Зялчггь попіл а навпаки ; 2) в* випадок радян- 
Лад делегат* —UKRAINIAN LABOR NEWS тжх крвбованпів, французький 

про недрета- сько-румунської війни Поль- генеральний штаб заявив, що
він беретьсл постачати Румунії

ти. І делегат* посилайз|о не того, що може поїхати, бо мав ми три польські дивізії, якими й Польщі воєнні матеріали, а 
вільний час, не того, що дуже хоче поїхати на itoa, як ддж рол команду ють румуни; 3) на ви- коли буде треба, то й фран- 

_ ривка, але того, що сам е добре обаиаАом.іениіІ з патожев- палок війни С.Р.С.Р, b Поль- цузьке військо. Представник 
. нжи на місця, що уміє те положення представити і дати прах ідею, Румунія зобов'язується французької фірми ‘Шнайдер- 

„| пічні вказівки як треба повести роботу на місцн в майбутньо- виставити 8 піших і І кінну Аи Крезо" провадить переговори 200 осіб.
візію, які разом b такою са- ' про будування нових військо- Учнів українських гімназій

вмх заводів у Семнгороді (Ру- силою примушують приходити
на моління й паради з нагоди 
десятиліття польської незалеж- 
ности. По деяких гімназіях не 
приходило понад 50% учнів. 
Виступи польських націоналі­
стів, головно студентів, проти 
українців тривають. Поляки 
били шибки в тих кватнрах у- 

воду бойового припасу та ар- країнців, які відмовилися в
день польського ювілею виві- 

Наведені факти змушують сити Ьольські національні пра­
пори. Українська молодь і со­
бі била шибки в тих україн­
ців, які вивісили такі прапори.

Особи, що приїздять b 
Львова, повідомляють, що на 
Західній Україні після Львів­
ських подій стан і далі напру­
жений. Відбуваються масові а- 
решти серед українців. У само­
му Львові арештовано понад

о йому всі.* •* ма Wt
-y.-vr чі вж місця і добрі, конкретні пропозиції як їх можна усуну ща заводить до румунської ар-

т м Отг т W
Т

Я ооper jeer

і му, щоб побороти всякі перешкоди.
Треба до з'їздів ставитися серіозно, треба до них підготу- мою кількістю польського вій- 

' ватися, щоб затрачений на них час і кошти не пішли на мар ська об'єднаються в одну ар- {мунія) й у Юго-Славії. Сік­
не. І це відноситься ве тільки до иайблшціїх провінціональ- мію; 4) на чолі об'єднаної діяльна польська військова мі­
цях її.цін в Саскатуні й Едмонтоні, але й до всекраквого зїзду. патьсько-румунської армії стає сія за проводом полковника

французьке командування; 5) Заморського кілька тижнів пе-
французька фльота буде діяль- (небувала в Юго-Славії й про-
но допомагати польсько-ру- вадила переговори з військо-
менській армії, оперуючи в вим міністерством про швид-
Балтійському морі; 6) щоб під- ше будування в Юго-Славії за­
готувати запобіжні заходи, 
проти висідання радянського сеналу. 
війська на румунському березі 
Чорного моря, залізничну ко-

ІЦе один приклад: ВорвуД — лію Чернівці-Маросенти пере­
шивають на двохколійну; 7)

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

У вівторок, четвер і суботу.
Пваве ІЧЖіїмчп Фцвіщм ____

бі Реамогіа. ідмностряце і жвужжул» юствтьсж в Українськім Ро- 
ДоїЦ. в» роМ ауамаь Пріїжрд і Мені per ор, у Вивіпегу. Мав. що відбудеться а початком 1929 року.

54 00Передплата на рік ;

СКАТ НІРІНГ ПРО АМЕРИКАНСЬКУ 
ДЕМОКРАТКО.

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oer. Pritchard Are. and McGregor St., Winnipeg, Man., Canada.

нас, — пише, кінчаючи, газета, 
— бути особливо пильними. 
Не даремне останніми часами 
в органі французької вояччи­
ни -франс-Мілітер", з'явилися 
статті, що своїм ворожим дз 
С.Р.С.Р. змістам точнісінько 
нагадують твори продажних 
білогвардійських писак. ^Під­
бурники війни, замітаючи слі­
ди, брешуть на С.Р.С.Р., вину- 
вачуючи його в “червоному 
імперіалізмі", називаючи Чер­
вону армію "червоною бан­
дою" й вихваляють армії Поль­
щі та Румунії, як “оборонців 
цивілізації на Сході Европи". 
Цим вони гадають наблизити 
час війни, яку провокують.

к Американська буржуазія лю­
бить хвалитися демократичною! це невеличке фабричне ми то.
евободою виборів в Злуч. Дер- в якому урядує компанія. Там шо® пильнувати, як готуються 
жавах, покликаючш ь на те, що « тільки одна велика еаля, вла- до здійснення наміченого оіь - 
дві капіталістичні партії, рес­
публіканська й демократична.

Провіпціональні зіадя ТУРФДім не « законодавчими, во- які боряться у виборах, без пе­
ня « доіюмічиими до нсежрмпого зіаду. Кат вони відбувалися 
иара.і по всскраквім зїзді, то головним обовязком їх було розгор­
нути й пряетосувати ухвали w-екран ного зїзду до місцевих об­
ставин та визначити плин їх найкращого виконання. Сегоріч- 
ним іт|к)ііініионіьіьним їіз.іам при йдеться більше говорити над 
пропозиціями до всекраквого зі іду, що відбудеться або при кін 
ці січня, або на початку лютого.

Однак ні одно, ні друге не зменшує організаційного зна- 
- чіиия пронінціоиальтіх зіздів. в багато всяких справ, що над 

ними ідісба мирилитися на місцях, обговорити їх зі всіх боків 
та винести відповідні рішення. Поминувши вже raid справи, 
що їх ми торкнулися в минулій статті, на порядок дня прихо 
дять між іюбітиицтвом справи організування місцевих спожив­
чих кооператив, які почали вже творитися в ріжних місце- , 
еестях Канади.

Пе|нн всего ми повинні визначити становище наших ор­
ганізацій до цих кооператив по стільки, по скільки членство 
наших організацій бере у них ініціятивну раїю. Тому, що 
члени ТУРФЩм стають членами кооператив, часто в їхніми іиі 
ціяторамн у засновуванні її іі|юнаджсниі, ТУРФДім мусігп, за 
ияти до цих кооператив певне становище й допомагати 
їх розвиткові, сприяти їх успіхові, а найголовніше, докласти 
своїх ста|іані, і впливів, щоб кооперативи справді служили ін 
те|м-сам працюючих.

В ріжних місцевостях Канади поорґаііізувалися вже коо 
ператнвні (Клеїти. Деякі ». них існують вже довший час, де­
які недавно, иний починають думати про існування. В<-і во 
ни розио|юшот, кожний “бизнесуе” по своєму, досвід одного 
не передається другому. А це тому, що між ними нема ні 
яких звязків. Потрібна якась форма централізації цеї |юбо- 
ти. потрібне спільне ке|хмтицтво, порозуміння, напрям ]юбо- 
ти. . Початок цему повинні покласти ії.ідн ТУРФДім. Про- 
иінціональні зїзди повинні «глянути в ту оправу, зіюбіті під­
рахунок кооперативної діяльності! у сноїЛ провінції, щюсту 
діюнати набутий цими кооперативами досвід й виїюбитц певні 
пропозиції до ксскрнкмоі-о зїзду. Цорушуемо ми цю справу 
першою не тому, що вона є найвнжнішою, але тому, що вона 
є ноною в нашому організаційному житті й тому, щоб на на 
ним зїздах перевести пенні постанови про завдання коопера 
тив, які служили-б вказівками дія іі|тці у них членам наших 
організацій.

ПРОВІНЦІОНАЛЬНІ З'ЇЗДИ ТУРФДІМ.
>-

СНЕП ШАТС",IIративного плину, французькийсник якої хоч і виреїтував 
її, в останній хвилині відмовив u,Taf> виділяє генералів Моц.-- 
— заляканий поліцією^ Саме на й •ІеРона- 
перед мітінґом прийшли перед .Діяльність французького гс- 
еалю детективи й салі не було нерального штабу не обмежу - 
відкрито.

Н фабричному містечку Еім вають vcix заходів, щоб запро- 
Гров поліція старалася розби­
ти мітінГ залякуванням влас-

II

ПІСЛЯ КОНСТИТУЦІЇ.решкод провадять величезну 
пропаганду за своїх кандидатів, 
витрачаючи мільйони доларів 
На всіляку рекляму.

Однак зовсім инакиїе маєть­
ся справа у відношенню до Ро­
бітничої і Комуністичної і Пар­
тії Америки, яку поліція жор­
стоко тероризує, не спиняючись 
ні перед чим, щоб лише пере­
шкодити п[юпаґанді комуністів.

Візьмім дія прикладу недав­
ні події у Вилинґу іі його око-
ІИЦЯХ.

Внлинґ — п|юмислове місто 
в околиці ІІнтсбурГу. Це осере­
док вуглевої й залізної прохн- 
словости, там є багато великих 
підприємств і пінних галуззів 
тяжкої індустрії. Вся влада 
там фактично зосереджена в 
руках “Вилішґ Стіл Ko.”. Ві.іь- 
шість робітництва в тому ди- 
стрїкті не організоване, заіюбіт- 
на платня мала, а іюбочшї день 
часами сягає 12-ти годин тяж­
кої майорської праці.

Після законів Вест Верджінії 
Робітнича Партія є там легаль­
ною й тому може брати участь 
у виборах поруч з пінними пар­
тіями. Але для комуністів та 
воля існує тільки на словах.

Від 1. жовтня Робітнича Пар­
тія взялася до виборчої кампа­
нії в тому днетрікті. Для мі- 
тіяГів було вчасно вирентувано 
салі, а на підприємствах й по 
хатах роздано численні летюч­
ки про час цих мітінґів.

Поліція тероризувала робіт­
ників і робітниць, що поширю­
вали летючки. Одну робітни­
цю, що поширювала ті летючки, 
вислано зі стейту “за порушен­
ня закону”.

Поліція обходила склепи, у 
вікнах яких були виставлені о- 
голошеннн комуністичних мі 
тінґів. Вона накидалася на вла 
смиків склепів. Один поліцай, 
зайшовши до склепу, спитав 
власника:

— Чому ви поставили у вікні 
оголошення щкжлятих кому­
ністів?

Власник відловів, що в тому 
самому вікні 'поруч є виборчі 
оголошення також демократич­
ної її імччіубліканеької партій.

— Це, до чорта, не ]юбить 
ріжниці — закричав поліцай. 
— Якщо ви не заберете комуні­
стичних оголошень, то я вас а- 
peuifÿ»!

Один мітінґ Робітничої Пар­
тії оголошено було в передмі­
сті Вилннґа — Ворвуді. Годи- 
ну пе]юд мітінгом поліція по­
передила власника салі, що 
як він відімкне салю, то вона 
його арештує.

Серед членства невдоволен­
ня. Голосні балачки, докази, 
заперечування.

- "Ордер"! — накликав раз- 
у-раз президент юнійного льо- 
калю.

Балачки тягнулися.
Ось делегат вже закінчив 

свій звіт з конвенції і можете 
ставити запити, що до ухвал 
конвенції, а делегат буде ста­
ратися відповісти так, щоби 
всі були задоволені та зрозу­
міли важніші точки ухвал кон­
венції. Хто ставить перше пи­
тання?

ється оцими моментами. Ужн-

вадити одноманітне озброєнім 
армії Румунії, Польщі та Фрак- 

' ції. Зважаючи, що першого 
року війни з-закордону дове­
деться довезти військового 
знаряддя на 3 мільярди золо­

тили приміщення. Але пред­
ставники партії натиснули на 
власника, загрожуючи йому су­
дом і він відчинив салю.

Всего лише з 20 робітників 
увійшло до салі, а сотки людей 
стовпилися коло дверей. Полі­
ція, невпускаючи людей до се­
редини, кричала до власника, 
що як він не замкне салі, то бу­
де арештований.

Голова мітінгу шгіішов на 
трибуну її почав:

— Товариші!...
Поліція зараз же його аре­

штувала й посадила в свій ав­
томобіль. Тс саме зробила й з 
другим піюмовцем. їх віддано 
під суд "за порушення громад­
ського спокою”.

“ПОЛЬЩА - ТЮРМА НАЦІОНАЛЬ­
НИХ МЕНШОСТЕЙ".

Майже такі самі ухвали 
переводять і Ку Клукс Клен і 
на своїх мітінгах, — говорив 
хтось голосно позаді.

Спокій! — накликає прс- 
Хто має питання?

Як стоїть справа з кош­
тами подорожі делегата?

Ви не є на місці зі своїм

Справа львівських погромів в польському соймі.

На засіданні польського сон­
му 13. листопада обговорюва­
лася інтерпеляція УНДО і ра-

нольської держави". Лєвенгерн 
висловився “за мирне співжит­
тя східніх галичан з українця­
ми й поляками в рамцях поль­
ської держави".

Другий посол безпартійного 
бльоку співробітництва з уря­
дом Станіслав Стронський за­
явив, що, коли уряд “дасть у- 
країнцям національну само­
стійність, то Львів скоро опи­
ниться в руках більшовиків".

зидент.
дикалів в справі львівських по­
громів. В часі обговорювання 
цеї справи слово забрав поль- 

Колп місцеві Газети налиса- ський комуністичний посол т. 
.ти про це, то голова поліції дав Бітнер, який заявив: "Польща 
Газетам іитервю, в якому ска 
зав, що всі комуністи, які гово- меншостей". В часі його цеї за­
рити муть на мітінгах, будуть яви присутні в салі польські мі- 
арештовані.

У ВилинГу повторилася така телем демонстративно вийшли 
історія. За півгодини до! з салі.

ннтанням.
•— Чому? закликало кіль­

це тюрма для національних кох разом
— Тепер розбираються ухва­

ли конвенції, а не кошти по-
ністри на чолі з премієром Бар- дорожі.

- Ухвал конвенції нема що 
розбирати, бо там не зайшло 
нічого нового.

— Такі самі ухвали перей­
шли трнцять років тому назад.

Це лише копії з старих іі

Коли прийшла справа голо­
сування над предложенним ра­
дикальної партії, УНДО іі 

безпартійного 
бльоку, то Г1.П.С. і Визволення 
змовилися й голосу вали^гак: 
П.П.С. голосували за предло- 
женням радикалів, а Визволєн- 

за. мредложенням УНДО 
і в той спосіб, розбивши голо­
си, дали змогу перейти пред- 
ложенню безпартійного бльо-

еама
мітінґу великий відділ паїіції Представник 
захопив приміщення. Поліцаї сельробу Вальницький заявив 
були озброєні бомбами з пеку- ; у своїй промові, що ‘україн­
ці!* Газом, ручними Гранатами ; ська трудова демократія буде 
й крім того кожний мав по два спільно з польським пролєта- 
револьвери. '

обєднаногоІІ

польського

некорисних ухвал.
- Спокій! кричав сердито 

Ставте питання
ріятом протестувати проти 

Коло Три сотки робітників бу- польської реакції й фашізму”. 
,ю в салі, коли на трибуну вий­
шов голова з дайма промовця Представник української ра- 

Коло сотки робітників дикальної партії Бачинський у 
стояло коло дверей, а великий і своїй промові, торкаючись де- 
натовп стояв на вулиці.

Вісім поліцаїв оточили tjhi- заявив: 
буну. В салі мертаа тиша. Ні- “Польща йде за найгіршими

прикладами імперіалістичних 
— Товариші — почав голо- держав. Польський уряд скасу-

__Цей мітінґ скликала ко- : вав усі досягнення, яких доби-
муністична партія. -Ця партія лися українціш Австрії", 
є лєґальна в стсйті Вест Ве]>- Бачинський зупинився на 
джінія... злочинах уряду підчас виборів

Поліцай перебив його: і заявив, що міністер внууріш-
__ ВІТ арештовані! ніх справ Складковський зухва-
Друпій промовець занив йо- 10 зневажив громадські свобо- 

го місце:

президент, 
до справи конвенції.

Ніхто не ставив питань. Чле-
ни

Головною ж справою у наших з'їздах, як і в житті самої 
організації, лишаються організаційні й освітні завдання. Ста­
рі цс спішнії, але й нові, вони ж бо є головною підвалиною 
всієї нашої ДІЯЛЬНОСТІ!.

■* Організаційні завдання ми ло.ц.іяємо на дві основні га­
луни: ішут|>ішню й зовіііпшю, так би сказати. Внутрішня — 
це діяльність паї і пні) організаційного апарату, звязки його з 
лопомічпими апаратами, самодіяльність членства, виконуван­
ня організаційних обовязкін і т. ин. В цій галузі, хоч про неї 
завжди багато ми говоримо на зїздах, вщюбляємо директиви, 
даємо вказівки, за-іишається іі|ютс бажати багато ліпшого. Ор­
ганізаційна система ТУІ*ФДім, хоч існує вона вже довгі ро­
ки, пояснювана всім організаціям і н звітах з'їздів і в обіжни­
ках та Газетах, не всюди ще засвоєна як слід, а де її засвоєна, 
не функціонує так, як новиина-6. Над цим щювіїгіцональні 
зїзди повинні застановитися серіозно, іюзглянутн причини без- 

о діяльностн та ма.іо;цяльіі(к-ти знря.ив, підкомітетів, членства 
іа вн[юбнтп вка-іівки, що доіюмог.іи-б усунути ті причини.

ми. ни консервативних поглядів не 
розуміли, які питання треба 
ставити, а радикальні члени 
уважали, що розбирати ухвали 

шкода енергії. 
Зміни ніякої не зробиться.

Як справа коштів? 
кав хтось в друге ззаду.

Спокій!
Чому затаюєте?
Чи ми не маємо права зна­

ти про кошти подорожі нашо­
го делегата?

— Ми-ж маємо платити.
Президент побачив великий 

натиск і попросив делегата, 
щоби пояснив.

сятиріччн польської держави, ку.
Одночасно 148 голосами про­

ти 147 (одним голосом більше) 
ухвалено негайно закрити бі­
лоруську гімназію в Радовко- 
вичах.

конвенції
хіті не ворухнувся.

кли­
на.

БУРЛИВИЙ ДЕНЬ В ПОЛЬ­
СЬКОМУ СОЙМІ.

Дня 14. листопада продов- 
жалисн в соймі дебати над бу- 
джетом. Комуністичний посол 
Бітнер виступив з гострою кри­
тикою П.П.С. Він сказав, що 
ГІПС, підтримувала й підтри­
мує цсі реакційні уряди Поль­
щі і що вона невдовзі поми­
риться з фашістами. Це під­
тверджується становищем ПЛІ. 
С. у львівському погромі.

Представник правого сельро- 
ба. Волинець, вказав на готу­
вання уряду Пілсудського до 
війни проти С.Р.С.Р. і система­
тичну боротьбу Пілсудського 
проти тих громадських органі­
зацій, які виступають проти 
цеї війни.

Посол Укр. Партії Праці (пе- 
трушевичівець) Західний у 
своїй промові підкреслив зріст 
симпатії серед українських мас 
Західної України до Радян­
ської України. Він гостро пят- 
нував терор польського уряду 
у відношенню до українського 
населення і вказав, що вживан­
ня це то терору найяскравіше 
виказалося у львівському 
громі. Далі він з трибуни поль­
ського сойму кликав україн­
ську молодь до дальшої бо­
ротьби за визволення.

Ундівські посли сиділи л 
соймі, як морські кури й тим 
показали, що вони вірні найми­
ти польської шляхти й її уряду.

СТАН НАПРУЖЕНИЙ — МА­
СОВІ АРЕШТИ.

До московських "Навестий" 
телеграфують з Варшави 16. 
листопада слідуюче:

і ди.
Що-до львівських подій, Ба­

чинський полемізував з Склад- 
ковським, і заявив, що поліція 
винна у цих подіях.

У цей час Складковський з 
місця вигукнув: “Так, вона вин­
на в тому, що занадто потура­
ла українцям". Ці слова викли­
кали бурливі протести на лавах 
українців.

Бачинський гукнув до Склад- 
ковського: "Коли вас- заберуть 
з посади міністра внутрішніх 
справ, ви зможете з успіхом 
стати поліцаєм і виявити свої 
здібности.

Ви можете, пане міністре, да­
ми не злякаємо­

ся. Своєю політикою ви дібє- 
теся тільки одного 
інське пйтання скоріше до­
зріє".

Нарешті Бачинський сказаь: 
“Коли ми обєднаємось з инши-

— Товариші!...
Поліцай скинув його з три­

буни іі потягнув за собою, ска­
завши TjH-тьому промовцеві: 
“Ти слідуючий”.

Коли її третій був арештова­
ний, поліція іюзігнала мітінґ. 
Арештованих суджено “за по­
рушення гіюмадського спокою".

Це все дуже повчаюче для 
оцінки американської демокра-

Я, сказав делегат, — 
уважаю злишним відповідати 
на такі наївні питання. Про 
це говориться в конституції на­
шої організації і я конститу­
ції не зломив, я поступав пі­
сля конституції.

— Читайте конституцію.
Президент почав перегляда­

ти конституцію та найшов по­
трібний параграф.

Там було написано, що кож­
ний делегат, вибраний на юній-

Зовнішня галузь організаційної діяльноепі — це яку ор­
ганізаційну роботу за останній час провели ми між неоргані­
зованим робітництвом і фермерством, скільки допомогли їм 
вказівками, порадами, о]н'анізаторами, лекторами і які наслід ­
ки тої роботи. Звичайно, успіх цеї другої гал узи нашої ді 
яльности багато залежнії, від першої. Коли наш організацій­
ний ала|чіт добрі- функціонує, каїн заряди і їхні допоміжні 
комітети активні, каїн членство відділу активне й о;інозгідне, 
коли у відділі нема роздорів — тоді той відділ має вплив на 
робітництво її фермерство на зовні, тоді до відділу приходить 
нове членство, тоді відділ має довкола себе симпатію. Що-ж 
зроблено на цій галузі нашої діяльностн? Які досягнення ма 
єно ми тут? Чи наша оіиаяізація як цілість і кожний її від 
діл з поодинока, поставили себе на вершку свого організаційно 
го завдання, чи стали вони справжнім ке{я>вннчим чинником 
в житті українських трудящих мас Канади? Ставимо ми цГ 
питання тому, щоб наші зїзди дані на них конкретні відповіді!. 
Тільки зїзди можуть шумувати роботу наших організацій за 
останній рік чи два й дати такй відповіли, з яких ми дечого 
навчилися б дія даіьшої організаційної праці.

Мн знаємо, у нас не раз є багато гарних слів, щоб похва-

і

тії.
Скат Ні ріні.

ну конвенцію, іщі входить * 
склад Американської Федерації 
Праці, має діставати: Повну 
илантю, яку побирав після 
своєї професії, оплату цодо- 
рсіжі, оплату спання в потязі 
(*сліпЄпР-)-4 чотирмацять до­
ларів іфжного дня на видатки. 

Як делегат одержує пов- 
ии він побирав у 

по- фабриці, оплату подорожі, с-

ПЛАН ВОЄННОГО НАПАДУ НА РА-„ 
ДЯНСЬКИЙ СОЮЗ

лі бити нас

що укра-

Робота французького генерального штабу й його наймитів.

— Спираючись на наші ма­
терія.™, - каже “Красная Звез- ми національними меншостями, 
да", — ми маємо всі підстави У нас стане сили добитися ви- 

війни зволення. Ви чекали свого ви-

"Красная Звезда" на підставі 
лити розвиток наших організацій т* їх досягнення в освітній! матеріалів, що їх має сьогодні, 
та культурно ннетецькій праці. Але час вже також нам зро наводить нові дані про готу- 
зумітн, що хвальба еоіючкн не дасть. Тс, що ми .цюбилн від вання війни проти С.Р.С.Р. 
чагу існування ТУРФДім цілком не свідчить, що ми не могли — Події останнього часу 
зробити більше. Чому ж ми не зробили більше? Маємо на свідчать, — пише газета, — що 
це причини Які* ці причини? Докопаймося ми до них і по межі eopoafoi С.Р.С.Р. діяльно- 
пробуймо їх ycyHjm. Не говоримо вже про причини від нас Сти фрацузького генерального 
незалежні. Бо каїн мн добре приглянемося до того, як фун штабу чим-раз ширяться. Де- 
кціонують наші організаційні апарати, як саме членство дбає сять місяців 1928 року позна- 
про свою організацію, то побачимо багато таких негативних чилися особливо пожвавленою 
проявів, жкі були дуже важною причиною повіїьного розвнт- роботою над готуванням спіш­
ку багатьох наших віддітів ж навіть цілковитого їхнього застою них дій західні* сусідів С.Р.С.Р.

Тож посилаючи на зізд делегатів, мн повинні поставити у на випадок війни з ним. Подь- 
чому мн їх посилаємо. Посилаємо, щоб ща грає при цьому ролю пер­

еказати зїздові, які перешкоди гальмували роботу нашої ор- того контр агента фраицузь- 
Гаві їації. Знаючи ці перешкоди, у самому відділі чи в заряді кого генерального штабу.

ну платню.

плату спання в потязі, то н і- 
віщо ще тих чотирнацять ді­
лерів на розходи?

стверджувати, що плян 
проти Радянського Союзу у ! зволення 150 років, ми добемо- 
хвалено й день по день ЙОГО СЯ цього швидче . запитая
запроваджують у життя. Усі| 
дані свідчать, що французько-1 Безпартійний бльок співро- 
му генеральному штабові по- бітництва з урядом запропону- 
щастило добитися того, що 
Польща й Румунія приняли 
єдиний оперативний плян на 
випадок війни проти С.Р.С.Р.

Цей плян сходить ось до чо­
го: 1) на випадок війни з 
С.Р.С.Р. Румунія виступає, як 
активний союзник Польщі й,

хтось по перечитанню консти­
туції

А на життя підчас конвен­
ції?вав доручити розслідування 

львівських подій урядові.
У дебатах виступив посол 

безпартійного бльоку співро 
бітництва з урядом Лєвенгерн, 
який заявив, що Східня Гали­
чина є стара польська терито­
рія й "нерозривна частина

Аж чотирнацять доларів?
•— Так записано в конститу­

ції і я поступив після консти­
туції.

Бути юнійним делегатом по- 
платніше, як делегатом ТУРФ­
Дім Діміпака.
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Ти надто вже залазиш в інтимні подробиці. Я же, не слухай тих шлапаків, шо казатимуть
тобі инакше, бо тоді ти будеш телепатись по- 
дурному й нічого не будеш варт. Звичайно, 

Гей, чуєш? чуєш? — заревів суддя. — є деякі речі, що ти міг би їх навчитись і все- 
Приставе, цей чоловік чухається перед судом, таки залишитись хорошим босяком і блатним, 
Це-ж нечувана неуважність до моїх судових але тоді буде завжди небезпека, що ти збан- 
піролативів3). Наказую, щоб прокурора від- крутуеш. Ти міг би стати трунарем у бідняць- 
разу оштрафували

— Якого розміру штраф, ваша вельмож- буни Чатаква1) або зробитись “понком” адмі- 
ність? — спитав пристав

не сплю з чужими босяками 
Прокурор почухався.

кій околиці, ти міг би навіть промовляти з три-

рала у фльоті чи капелана, але тоді ти був би 
Гривеник і його кешенькового гребінця, в небезпеці, та й надто спритний ти для цього!

теж. Ми ухалили не судити тебе за те, що ти | 
вдерся до цієї тюрми, бо хоч які ми нелюдяні, ! 
а всетаки вважаємо, що навіть сенатор чи кон- ■ 
гресмен не був би дурним остільки, щоб добро­
хіть полізти в буцигарню, у всякому разі, ко- 
ли-б вони жили в цьому місті досить довго, 
щоб знати тжі речі. Я вважаю за свій справ­
жній обов'язок казати тобі це все. Ти ще мо­
лодий, і за тобою весь світ, готовий дати тобі 
як слід і куди слід коліном. Отже, тобі зали-

Пристав стягнув кару й пішов до судді, що 
забрав гривеника, кажучи:

— Це буде на судові витрати. Вивари гре­
бінця в щолоку й повісь його на вітрі на шість 
день. На полісмені й воші не виживуть. От­
же, віддай гребінця вартовому сержантові.

Два '“адвокати” сперечались далі дуже го­
стро. Коли вони скінчили, суддя закликав ме­
не ближче до себе й мовив:

— Мій хлопче, я не вірю ніяким обвинува­
ченням проти тебе. Ти виглядаєш дія мене, 
немов вилитий із тугоплавного скла. Я думаю, 
що ти скоштував тремловського життя не згір- 
ше за мене. Ти нахабний на вигляд як сарич 
з джунглів. Я хочу сказати тобі, що ти пови­
нен і далі йти тим шляхом, на який ступив. 
Залізай у багнище, як тільки можеш глибоко, 
і за пару років ти будеш тремпом на ять. От-

шається сидіти, скільки лише зможеш, доки 
твої слабі місця затвердіють остільки, що штов­
ханці не болітимуть. Так роблять всі бизнесові 
шишки.

•) РслігШне товариство.
(Далі буже.)

Товариші! Відмовляйте передплату одино­
кої робітничої газети “Укр. Роб. Вістей"!*) Перекручене — прерогатив.

сталася на шиї, і густий волос масою закрив 
передні гудзики. На правому лиці він мав чер­
вону пляму — родимку, а на скроні — шрам. 
Він був неймовірно широкий і неймовірно ко­
роткий. Низ холоші ніби пес відгриз, а друга 
була задовга й замотана кілька разів довкола 
черевика, що тріс зверху. Руки його були бру­
натні, і коли він їх згорнув, то здавалось, що 
це дерев'яні молотки пригвинчено до волосатих 
рамен.

ДЖИМ ТУЛІ.

ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ.
АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА. 

Переклав І. Ю. Кулик.

(Продовження.)

— Якого біса, ваша вельможність! — закри­
чав той, а натовп у суді зареготався.

— Заховуйте порядок у суді! — гукнув суд­
дя. — Ну, очевидячки, тебе обвинувачують 
у тому, що ти займався христославієм*), коли 
малі діти були голодні, — перейшов до моєї 
справи “його вельможність".

Мій адвокат відповів:
— Це брехня, ваша вельможність. Пого диве, що й довести цього нічим не можна, 

“послужний список" чистий і ясний, як Негр Цей хлопець — “понк", він пруський півник, 
у вугляній шахті. Він не є чесна людина. Він і Як же, та-ж він спав у товаровому вагоні з 
це заперечує. Він робить ручних дівчат днкн- Фриско Слимом*)- Ta-ж він відомий, як Рудий 
ми. Він має школу права. Пого брат — рро- Сине і. Хіба-ж неділешні школярі водяться з 
фесор. Він не піп. Хоч йому й можна закн- з Фриско Слимом, а, ваше благородіє? 
нутм, що він досить дурний, щоб працювати — А звідки мені в дідька це знати. — від­

повів “його вельможність", а потім сплюнув 
і змінив свою думку. — Задай мені ще таке 
запитання, і я притягну тебе за Образу суду.

— На бога, підломожність, я не можу цьо­
го стерпіти, — мовив він. — Цей ганяч за ка­
ретами швидкої допомоги хоче зробити з того 
хлопця святого. Цей хлопець — сосунк, Він 
іцо-неділі вчащає до неділішньої школи1).

Оборонець з Огайо відповів:
І Ваша вельможність, це остільки неправ-

на прожиття, але всетаки. ваша вельможність, 
його руки не є гладкі від ляскання жінок по 
задниці, це факт, що вони не такі.

Втрутився прокурор. Його сорочка розхри-
>) Тоб-то релігійної
*) Очевидячки, прізвище популярною бандита з Сан*) Натяк па “Армію спасіння", що збирає волоцюг ті

і -=Т '■ -ПОВІЙ І

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

Не забудьте передплатн­
ій для своїх дітей міся­

чний журнал

“СВІТ МОЛОДІ"
ЩО виходить у Вінніпегу 
і друкує приступні ДЛЯ 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:
THE YOUTH’S WORLD 

Pritchard * McGregor SU , 
Winnipeg, Man.

загадки,

;
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•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ', СУБОТА, 8. ГРУДНЯ145. Сторона А

ововевввееееввввевеввео»»——еееееевеемеевеовевеееееееевееееееееебге ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ТАК ПРАЦЮЄМО В ЛИСТОПА­
ДОМ! КАМПАНІЇ.

відбувся святочне* концерт. Висвят-

З ТрейД-ЮНІЙНОГО Руху ковано тесту річницю погнбшиї ге­
роїв. Медкнвчукл. Ще ренет» • Ценкл.
Кошкрі-свято викрня голова тон. Ле- 
сяф. Тав. Н. ДнлявсккиД виголосив 
реферат про працю І заслуга военб- 
шаі та незабутніх героїв Мелшжчу- 

ріжиах ніж а “Укр Роб Вісти" про формування kJ Шерешеїх , Ііепкз 
способів, як напади на деяких комітетів дав переведе

Дроигелер. Акта.
ЮДІІ ЇХ РОБОТІ вжі юсікш робітничих організації 

ТУРФДім та Компартії Зж засіб ntl- 
каш талі бурешання вони у

ШКяшШШЯ
Як тільки появилась перша стаття

ПРАЦЮЮТЬ з питном Член виборе аНаслідком тієї жжошнеьвої роботи
продажіЯх типів видалено вже воза стичній системі < часами лнетонало- Л початком жовтка тоалрнші з Ген-

Юд». дла всіх безвартісннх, небажаних їм членів наших орган»..- аоі кампанії, в і ой час всі наші за- „ j Ро,дс*л віднеслткк і проекбою 
х тилів що а звичайні часи цій і вн А останніми часами вчіпнди- ряди й конітетн скликали спільне за

с те, нао допис? вач вчить 
шал, ви мають робетв. хоч самий »- 
весь тяжко береться за те діло. От 
ваятя-б за нрвшр вили 54 Кама дій-

ОБЕ. Франції 5шарі
ж товариш». Та всі ті репресії не иікче до нашою віддих ТУРФДім в Дром-

якакіть нас Мн Ідемо на стрічу ь по суспільних смітнюсах. Рим- ся та роздули ненцем ть н.і топу тл. тиння щоб хплинуїціти хід праці д ' ^ Нлші лрмге lejn ькі тли-
набнраінся і кова віка в часи виборів на них під- шо ми не втішив Укр : нашої преси та зажуплеккн пресової

Ь-іни вилазять зі своїх но- для льокосіння згаданої Ф. С Accxft- машини.
ПерССЛіДУ МИЛЯ м. Іде MO 
гарту Й ьктґриманости в боротьбі з кл- носиться 
піталом і його наймитами

цюрнстн виступили в укр народні* 
танках в Генна, Алта. Через брак 

Виготовлено плян та вибрано ко- вільного 1 відповідного часу, заряд 
Хоч як мя гаруємо цілими днями спільними діячам1 члллеп -к ш<> ми не могли мітет, шо має р\ к -водити всею пра- затримав виїзд аж то 12 лис

прибирають обличчя юго зробити, хоч проти переважаючої 
Вони більїікктм її членів ми не маємо ні-

Вже четвертий страйку югь бгтимків в Едмонтоні шо, порвавши 
маймері > Вейм, Алта Майпгтя ївши- >ввзкіі зі старою бюрократичною к>- рів і стають з ласки буржуазії су - « йшен. Що-ж. справа з нею органі­
ки всіма способами намагаються зао- 
мпгти боса у солідарність страйкуючих

вією, власними силами старається по­
колю секційних1 робітників у 

всій Канаді, не зважаючи на всі погро­
зне р« камської юнії

по тих майках, мн працюємо те в на- дають інтерню 
шіА організації Суіуф на освітній, які тільки потрібні їх панам 
громадській ділянці нашого життя можуть одного дня бути консерви- чого. Ми радо не тільки дали-6 їм 
У строюємо сходини, зібрання, відчн- тмвнммм агентами. Другого ліберал ь- приміщенні в нашому домі, але й з

Т.1ГД. Іваннцтн Й М. Козарук. щонею в місяцю листопаді.
В суботу не мером. З листопада, віді- замешкують в ГскіЦ, д тов. і т-ка. 

грали представлення "Про що Тирса Дмитрукн з РоздеЙд, запросили всіх 
шелестіла*. Аматори виказались доб- на товариську вечеру до хати тов. Іва- 

тя на ріжні тме*. лаєм» іелтрлльні ьп- ним*, а третього мр*':ь иіятя ро- охотою приня.тн-б їх » ряди вищого , CBOÎI ро.„х , „рехсгамеммк ви- нншин.чо. По вечері «сі танцюрист»
ти прихи-тьмикі» членства. Та поки виразником цеї 
но та* діється) організації с кепка 6>вшнх консерпа-

веж» вербувати скебіп і хальшях мі- 
fcxMomo» Кслгари. Са- 

скліуп. Ріхжлйнз. Мсхнсін Гет і 
До, ЗО ежебіп шийко зали за вару тнж- 
пік А преса буржуазій раз-у-раз роз- 
вжугтьск. що найми у Вейм вже 
працюють, трубить, щоб проломити 
фронт боротьби страйкуючих майне- 

Скебм працюють під строгим 
иалзорои воліиП Страйкуючі прові­
дали. що скеби не мають майиерських

з* пре лет:
В мас аілирнао К Б З И аьожаль. пе­
ре полить юнійні иітінти й так працює 
гак вару соток відділів покої ЮЛІЇ. 
А лоаисукач-халізнидорожим* з оо- 
аудмсаої сторони В.М.К. ярди кхось 
мепрмі тянукса, то па тій ярлі ні один 
зі залізно-дорожим! робітників не 
•ступи* в члени нової юнії К Б З Р 
й оплачують ще стару юнію, ще І га­
ласують, що нова юні» не має чорте-

бітннчі маски і яла 
робітників. Чому і 

А ось чому: буржуазії без робітни- інвннх агенті» і поки такі жиїтеві 
чнх голосів не обійтись, бо вона як факти, ак дворазове підкинення злу ви 

собо*С в суспільстві з Партією Праці не збито доказують

стали, читаємо робітничі газети.
Шевчук О

пало добре, тільки зміст самої штук* пішли до театру перебиратися в укр. 
не дуже захоплюючий для глядачів, народній стрій. Пубдика вже чекала 

Дня 4 листопада в 2-ій годині по перед театром, хоч була тільки 7 го-
обіді відбулися збори Р.З.Т. На цих лина, а в годині 8-ій ма» початись ве- 
зборах предложеио плян листопаде- пер танків. Ще 15 хвилин до 8-ої, а 

А гряди їй треба нам. що заїзд членства йде за ними. аоі клнпан|| Внвязалась широка дне- в салі рознеслися гучні оплески, щоб 
мати у своїх руках. Самій же їй агіту- мн не можемо дати цій організації kvcil Найдовше обговорювали спра- починати вже програму печера!
«ти за собою не та, то вже легко приміщення Мн не можемо позводм- „у щ,л ,ожннй , ч тенкння Ми й почати скорше. Кожний ви-
Бо хоч окутав, темнотою робітники ™ тни кивком людцям кормова- турФГш ЖіжекцП і Р.З.Т. були ne- ступ вила, надзвичайно «дало. При- 

ще досить масово на и тись нашою платформою, щоб з неї 
натиском щоденно затроювалм буржуазним ду рманом ро-

m просвіта? кляса становить 
незначну меншістьm

К рей тон Майн. От.

Чимало писалося вже про освітню 
й організаційну працю крейтонських 
робітників. От і недавно була згадка 
про те, як започаткували крейтонські

паперів, значиться, не повинні працю­
вати в наймах Про це повідомилм 
президента Канаді Ас ької Майне ptwKoï 
Юнії Вилого. Вили дістав дозвіл від 
департаменту іміграції Й від міністер­
ства праці па переведені#* контролі 
між скебами. скільки між ними є «мі­
грантів, шо приїхали весною з Вели­
кої Британії на жнива до Канади.
Президент ВІтли пішов до місцевої 
поліції, щоб дозволила зайти до по­
мешкання с кебів. На поліції заяви­
ли Йому що кромі них (поліцаїв) ні­
хто не має права заходити до меш­
кання скебів Тоді президент ВІТЛИ 
виказався дозволом міністерства пра­
ці й і міграційної о департаменту на пе­
ревірення числа і мігрантів між скеба­
ми. Контролю між скебами президент 
юнії Види таки перевів Виявилося, 
шо всі оті скеби — це недавні Емі­
гранти, що весною приїхали ніби 
то на жнива. Всею 4-ох канадійців 
було між ними Ось чому спроваджу­
ється до Канади іміграитів — на те, і Найбільше вони є розпорошені по Крейтон. Почав тут організувати то-
щоб їх кинути як сксбів проти тих ро- тутешніх майнах. А в майнах страшні. вариство Просвіту До тієї попів- для нинішної доби, то це чоргівськн чіеть стоять під великим знаком пи-
бітників, що боряться за кращі умови иідиосини, страшний визиск. Поклади | ської Просвіти затягнув він панів й хитро j у строєна й допасована тання

гілля іуже ішжьиі па 80 до 60 санти- тих що пруться в пани. На 23 листо- ,ч 
нетрів Іо того вугілля дуже гвер- пада влаштували вони в св ічинать прозрівати, почи­
ле. каміння слабе, не трівке. Компа- ті танці Мені цікаво було пригляну- нають визволятись з під впливу бур- представляє собою останній виступ
нія вугільного тросту вимагає від 2-ох тйся забаві тих, що то по жабиному жуазії і з під впливу буржуазної ідео-1 одного з тої верхушки, а саме Чупру Роб. Домі в Дромгелер не відбулось
робітників, гірника і його помічник.!, дмуться в пани. Танцювали всією

Вуглеві барони у Вейн, Алта., напо-і 20 до 30 возів, себ то більше 1-ої або енлою випітнілоі" пари. Десь пізніше
сілнся всіма силами здавити страйк й 1 % тони вугілля. Одна тона фран прийшов і самий піп. Вертівся, кру-1 Тому
тутешніх майнерів, який тревас вже цузькою вугілля платиться 240 до 300 тився аж врешті почав казання
близько 4 місяці. З усіх сторін стя- франків. Робітник-майнер заробляє пе-{ самому вступі почав він хвалити се- 
іають в майни скебів, які здебиьшою ресічно 27—35 франків (від $1.00 до бе.^шо він вже зреорґанізував това­
ре крут> ют ься з бриііЗських майнерів, $1.20). За будь-яке слово, або коли| риство Просвіту. Зробив угоду з ким- Н| та хитанні натрапляють на таку 
що то приїхали на жнива до Канади, іюбіїник не в силі виконати тієї робо-. па ніс ю, що кожний робітник майни проміжну організацію, де буржуазні наступаючих виборах ; 2. що йому діл- бачив її, на цей раз саля була знов
Між скебами находиться де-кілька ро- їй, що йому завдасть наглядач-штегер, | мусить стати членом Просвіти. І від іде,- подаються у відповідно присма-! ком не залежить на чести і добрій сла- заповнена. Представлення випало доб-
бітнкків, які ще ніколи не працювали тоді виплачують заробітну платню за тепер, мовляв, кожний робітник, під женИй спосіб, тоб то замаскованні, то
в майні, Не бракує й робітників- південь або накладають 50 франків загрозою втрати праці, мусить бути ! TaKj робітники вступають до них, бо 3. що коли людина є членом організа-
українців на сксбовій роботі. Всі оті кари. 4 членом товариства Просвіти. Тому, думають
скеби працюють під охороною полі- Праця в майнах незвичайно тяжка мовляв, він остерігає робітників на- їц^тр^ба
ції. Допомаїають темники продажні Недостача деревлянах будівельних перед, щоб ставали членами Просвіти А при виборах, чи инших лубличних доросток, самолюб, карієрист і люди-
вутільним баронам морити голодом матеріялів при праці спричиняє раз- й не нарікали пізніше, як їх компанія висі>пах такі організації дають цим на, яка ради особистої корнети не з>-
організованих робітників та їхніх ді- \ -раз смертні випадки або й окадічін- за це викине з роботи. Ще й казав, запроданцям ріжні вілвічальні роботи, иинятися перед ніякими нанизшими
тей. Та майнері зорганізовані в Май- не майнерів Каміння обривається шо він з Просвітою вистарається під- звідки вони j служать буржуазії. В вчинками. Бо подумайте-ж, чи може
не(,кькій Юнії Канади витримають у брилами й давить, вбиває робітників, вижку платні для робітників... Всі нинішних днях саме оці проміжні, ні- чесний член організації, не простий а
боротьбі з майновласниками аж до В багатьох майнах є вміщені хроно- мовчали, тільки компанійні паразітн, | би робітничі організації, ведуть перед провідний,, бо член політ кому, вибра-
своєї побіди. Треба тільки, щоб всі метри, що слідкують й вимірюють ЩО їх привів піп, всміхалися один до в наступі на поступовий робітничий нець шкільної ради (пубдичної шко­
пр,шюючі повели наступ в освідомлю- скільки то ібітник затеше деревини одного,
ванні тих, що їх вербують панські на- на 1 годину, або відважить вугілля У відповідь на ту доноїцицьку ро- 
ганячі до зрадливої праці сксбів в ту- скільки на 1 міиуту <Уе машина, скІль- боту всіх темних духів українські ро-

Майнер. ки мінут ладується віз вуїилям і про- бітники мусять ще сильніше згуртува-1 робітників
че. Отак на хвилину вимірюють вуг- тися в ряди зорганізованого робітни- ких людців. /їе так давно вони були
льові барони силу робітника, висмок- шва н ТУРФДім і Р.З.Т., щоб спіль-
туючи з нього останки здоровля й но відперти атаки й зазіхання пан-а лись та служили капіталові відкрито.

Вже більш 3-ох місяців, як майнері життя. Та на це немає хронометра, ських наймитів й самим станути на Зараз, як робітники почали прозріва-
страйкують у Вейн, Алта. щоб поміряти, як багато сили й зло- сторожі працюючих. Хай не буде мі- ІИ така робота стала иепоплатною

На 10 листопада приїхало до цієї ровдя залишається ще в нижнього сня між нами продажнім типам
майнерської місцевости кільканацять працюючого. Так само не маркує
скебін-бритійців й пару скебів-укра- хронометер всіх тих смертних випад-
їиців. Один з них Микола Харук зби- ків, нещасть, що трапляються день в
рас скебів на Ауділ-майні. В інте#>е- день. В одній майні повісив наїаняч
сі всіх працючих остсрії аємо нижньо- отого хронометра на підпорі, щоб ма­
то робітника переї мобілізаторами іаняв робітників ху і чіше до роботи,
скебів. а так само перед скебівськию щоб як найбільше вкладу вали вугіл-
працею в тутешніх майнах

ру, а тим самим не має права засту­
пати секційних робітників й до того 
ще за доказ в обороні cfapoï юнії на­
водить прммір одного мордобиття у 
Всгревнд Та варто, щоб отой допи­
сувач прийшов на мігінг відділу 54 
нової юнії, а переконається, що нова 
к>иія має 
ші активні 
гуртуються біля неї

і жмцщгься
вудку, а.іе, nu

редплатниками нашої преси. Така по- сутні 
, сі нова запала н.і мит .тім з'їзді оплесками

товариші » товаришки з РЗТ кайла- 3P0CTa,0',0Î H>^JH 1 Р°3«нень П при- бпинч. мозгн. бо . такому разі ми тур*-,,* j к„„„Єнш, Р.З.Т Отже зо- 
ц ш и т<>|іаришки з r.j. і. кампа ІШ|| робітничо-революційними органі- ' змщнк*вали би той дурман авторіте- 

н.ю закупна ново, друкарської маши- зація1<и вони почннають вже прозрі-j том Укр Роб Дом>
При такім стані річей вибір ке- ки з АсосієЙшен хочуть, щоб ми при- 

рівннчих тіл бажаний буржуазії мо- няли їх, нехай прочистять свою вер-1 

же бу'тн непевний. Та цілком інакше

вітали виконавців програми 
А вже. як виступили МО­

ЛОДШІ товариші Й товаришки з *по- 
чемо ми, чи ні. мусимо сповнити по- дільським козаком*, пубдика не моГдж 
станови з'їзду і конвенції, так ска- надивуватись, як це так. щоб оті ма­
зав між иншим один з товаришів.

Всі мовчали. Видно, що погодили 
ся сповнити свій обовязок, ухвалений верх 40 миль від Генна, не жаліли

коли робітни­
ми для нашої преси.

И саме ота зорганізованійь свідо- ленькі діти могли так перебирати но­
гами Фармері, що поприїздили по-ер й ВСІ кдясово-свідомі- 

ізно-дорожні робітники
4àgle
іітад мих українських робітників є сіллю 

в оці всім темним духам, патріотам Й 
панським підлизням. Як всюди так і 
в нас взялися вони за свою подлу ма­
єм тиць к у роботу: доносити і прово­
кувати. Біт алн до компанії один за

Колн-ж вони не прочистять
їй вдасться купити ІМ будуть йти тою самою дорогоюсправа мається, як

певн> кількість Юд» з поміж рядні за нею* то ми будемо мусіли в інте- 
Устами таких запродай-; ресі робітничої кляси пятнувати їх.

Правда, Ф. С. АсосієЙшен, як Йтиме

делегатами і делегатками на з'їзді та труду, але з повним вдоволенням по- 
конненці! На те заявив один това- вернулись домів, 
риш, що не годиться з тим, щоб кож­
ний товариш, і товаришка мусіли ne- ходу було $108.70, осталось чистого 
редплачувати *У.Р В.*, ‘Робітницю*, доходу $77.80.

І. Чорнороб
працюючих
ців вона защеплює свої думки в голо-1 
ви робітників а потім використовує їх ; Да-іі иек> дорогок», що йде, то діста- 
для своїх цілей

Всього приходу було $186.50, а роз-

В НАС ТАК, ЯК У ВАС. одним на ^ипередки, представляючи 
небезпеку "червоних" для інтересів 
компанії. їхні доноси зробили своє.

Чимало українських робітник* з Багато з наших свідомих робітників 
окупованих земель польською шля- були примушені залишити оту місце- 
хтою й поміщицькою Чехо-Словаччи- кість. Панські й попівські наймити 
ною приїхало в погоні за роботою аж4 гуляють далі, 
сюди до Франції. 1 скрізь зустріча­
ються наші робітники з визиском їх­
ньої праці, сили і здоровля.

Цей спосіб дурма- ватиме все більше і більше похвал, 
подібних до похвали в “Бордер Ситі Від імени ТУРФДім щиро дякуємо 

Коли більше товаришів почали товаришам Й товаришкам в Генна і 
доказувати йому, що це обовязок РоздеЙд 3à щиру товариську гостнн- 
кожного члена й членкині бути ne- ність.

а як можуть то й "Фармерське Жит-Сжломін, Франція. нення і використовування працюючих 
для своїх цьтей буржуазія не аби як С тар" буржуйки La Pierre. Але ро­

бітники повинні тямити, що як бур-удосконалила і користується ним при
кожній нагоді. Вона руками запро- жуйка хвалить щось, то воно не вий-
данців будує ріжні проміжні, ніби ро- Де на добро робітничій кдясі А ко-
бітиичі організації; їх руютми керує лм вона ще заявляє, що має намір

Недавно прибув до Содбор господ- ІИМИ організаціями і направляє їх до вступити до Ф С. АсосієЙшен, то чле­
ні® слуїа, піп. За мало йому Содбор, боротьби проти поступового робітни- ; ни АсосієЙшен повинні би зрозуміти,
він забігає й до нашої місцевости ЧОІО руху. ■ | що з їх організацією не все в поряд-

Треба признати буржуазії, що як! ку; що її радикальність та робітни•

Никифоряк.
редплатниками вище згаданих часопи­
сів і журналу, товариш той замовк. 
Не знати, чи переконали його, чи мо­
же був безсильний побороти те, над 
чим всі делегати голосували.

Друга важна справа, що її одного­
лосно вирішили є, що кожний член і 
членкиня мають мати Лісти й збирати 
нові і залеглі передплати, а також і 
пресовий фонд.

ШЕСТА РІЧНИЦЯ РОБІТНИЧОГО 
ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА.

Ріджвйна, Слеш.

В неділю, 28 жовтня, старанням від­
ділу Р.З.Т. відбувся в Нлжайні кон­
церт-мітінг для відснятку вання 6-ої 
річниці Р.З.Т. В програму концерт- 
мітіиґу входили музичні твори, ПІСНІ, 
дсклямації. Виконання всіх точок зро­
било гарне вражіння на присутня*. 
По середині піюграми промовив тов.
O. Ковалів. В короткій але річевій 
бесіді росказав він історію діяльностм
P. З.Т., зріст отого товариства за так 
короткий час та його досйі нення між 
українськими робітниками. Промову 
закінчив зазивом до вписуванняся в 
члени Р.З.Т. Вписалось зараз 10 но­
вих членів.

Далі, члени Ф. С. АсосієЙшен по­
винні би подумати над тим, шо самеУїдекоп

Того самого дня вечером в Укр

Вейн, Алтв. Маю на думці його пояснення в жадне підприємство з тої причини,
співаки і оркестранти поїхали до

льоґії, але в суто робітничу ідеоЛьо- на
ґію вони врости так скоро не можуть. "Бордер Ситіс Стар" з дня 19 листо- шо

неминуче вони почувають себе пада відносно виборчої програми Пар- РоздеЙд з концертом на створення 
На без грунту під ногами, попадають в тії Праці. А той його виступ гово-# *Р- Дому.

Іня 10 листопада відоірано пред-стан шукань, хитань, перебігів і не-, рить: 1. що Чупрун не аби як б<>-
певносін. Коли вони в своїм шукай-1 їться, щоби Ф. С. АсосієЙшен не ста- ставлення “Дваняцять". Хоч цю дра-

нула до співпраці з Партією Праці при м> грається що року і майже кожний

ві своєї органЬації, а з того виходить 1^ Присутиий.
В неділю вечером, 11 листопада,

що якраз найшли це, чого иії а не дбає про ї честь і добру сла» 
І ву, то це мусить бути суспільний не-

ЦІКАВА ЛЄКЦІЯ В У.Р.Д. ПРО ПО­
ЛОЖЕННЯ НА РАД. УКРАЇНІ.

рух і є головними піддержувачами та ли) Два дні до конференції, яку мала
І відбути його організація з II. Праці,служаками капіталізму ПОВІДОМЛЯЄМО УКРАЇНСЬКЕ РОБІТНИЦТВО МІСТА 

ВІННІПЕГУ И ОКОЛИЦІ, ЩОВ нашім Форд Ситі між місцевих 
підшилась також кхпка та-

несїи винюхану по кутиках далеко не 
повну, перекручену а частково про­
сто видуману програму Партії Праці 
до буржуазної преси. Ні, член, яко­
му залежить на добрій славі своєї ор­
ганізації ніколи не зробить цего. Бо 
коли його організація призначила свій 
політком як делегацію на конферен­
цію Партії Праці, то тим самим вона 
увійшла » певні зносини з нею орга­
нізацією. І порядні люди в таких ви­
падках роблять так: ідуть на конфе­
ренцію, розглядають програму, розду- 
му ють над кандидатами, відбувають 
нараду з членами, повідомляють дану

тешніх майнах.

В НЕДІЛЮ, 9. ГРУДНЯ 1928 РОКУконсервативними агентами і иродава-Вейн, Алгж.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

-------- відбудеться----------І тому вони наділи робітничі маски і 
влізли до місцевої горожанської ор- 
занізації Форд Ситізен АсосієЙшен, я- 
ка є продовженням Ситізен Клюбу. 
Та організація в своїх початках була 
радикальною і ставила собі

-С$Присутний.

ЦІКАВА ІЛЮСТРОВАНА ЛЄКЦІЯ НА ТЕМУ:
В ЮГОСЛАВІЇ ПЕРЕСЛІДУЮТЬ 

ТРЕЙД-ЮНІЇ.
Г>

СУЧАСНЕ ПОЛОЖЕННЯ НА РА­
ДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.

похвальні цілії, як несення освіти та 
організованости в маси. Але до нині. 

Почавиш від місяця серпня пішло під впливом тих людців вона перемі- 
увагу на те, щоб забудувати те місце, югославське правительство наступом нилась в просту виборчу машину, 
бо обірветься камінна скала. Наганя- на незалежні трейд-юнії.

Дарма, що робітники звертали організацію чи візьмуть з нею спів-
Страйкер. участь в праці, чи ні і аж тоді роблять 

певні публичні заяви. А чи зробивДень в Освітньої праці не робить ніякої і від- 
чі не дозволили забезпечити місця пра- день переводить поліція ревізії по ходить все більш і більш в право. 
Ці. Погнали помічника туди за воза- льокллях юнії, приватних домівках Є всі дані за тим, що як робітники, 
ми, скала обірвалася й він більше не, членів трейд-юнії, шукаючи за кому- члени тої організації не візьмуть- 
вернувся. І містичною літературою. Цілими гру- ся неіайно за чистку цеї зарази зі

Та про те хронометр не зайисуе. нами, повязаних як скотину, женуть своїх рядів та йтимуть далі за прово-

так Чупрун?
Члени Ф. С. АсосієЙшен повинні би 

подумати чому Чупрун і Ко., бояли­
ся афіляції а зараз бояться співробіт-

У ВАС ІДЕ НЕМА ВІДДІЛУ 
НОВОЇ ЮНІЇ?

Лекцію, при помочі світляних образків, виголосить 
тов. Іван Навізівський, який майже півроку перебував 
в Радянському Союзі й познайомився зі всіма галуззями 
господарського, політичного й культурного життя тру­
дящих цеї першої у світі робітничо-селянської країни.
ПАМЯТАИГЕ И НЕ ЗАСИПЛЯИТЕ, БО ЛЄКЦІЯ РОЗ­

ГЛЯНЕТЬСЯ ТОЧНО В 10-ІИ ГОДИНІ РАНО.
ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО! ВСТУП ВІЛЬНИЙ!

ництва з Партією Праці, Знову-ж 
фордсгисбТЇ^ робітники повинні би та­
кож добре застановитися над тим з 
ким йти їм при надходячих виборах 

М. Лєнартович. !

Едмонтон, Алтв.

‘Секційні робітники, бороніть своїх

явився допис на сторінках “У.Р.В.* ч. 
126. Дописувач отой пише, шо наші 
залізно-дорожні робітники занедбу­
ють самі свої інтереси, не являються 
іа юнійні мітінги, не беруть участи в

Так само не нотує він тієї страшної робітників дорогами, вулицями 
дорожнечі й мінімальної заробітної тюремних льохів 
платні тут у Франції. До того всего мать по звірськи 15 днів, а відтак 
ще тутешні петлюрівські недоноски знов пускають 
й українсько-польські дефензцвні па* ‘Організований Робітник" заарешто- ках, як дворазове відтягнення цеї ор- 
тріоти нацьковують раз-у-раз на на- ваний, редакція запечатана поліцією, ганізації від злу ке з Канадійською 
шу організацію Сугуф, шлють доно- Тюрми переповнені, та мимо того на- Партією Праці та викликання ненави- 
си за доносами до своїх хлібодавців, стрій поміж робітництвом боевий

ДО; дом тих людців, то неминуче скотять- 
Там кожного му- ! ся в ряди слхжаків капіталізму.

Робота тих людців до нині уконкре- 
Редактор часопису хизувалась в таких реакційних вчин-

під таким заголовком по-

Форд Ситі, Онт

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти”!сти у членів тої організації до на- I

А

г

і-
І

І

L М А

—
Ч

ї



і

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, і ГРУДНЯ 1*28.4. Число 145.

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. во вАО >. АКТА
Г. Доегуж. І Г| 
Стрільчуж, А

' " 1 Пшсно ЖО Щтн тля рити
50 о: ж. і І ровітвпа мт Дромгелер і ДР. Ф. РИБАК

в суботу. 15. гру-

ШШ) ви назвою “ТАРАС 
Чаєм РЗТ ЬУ.ІЬЬА". В неділю. 16. гру

будеться КОНЦЕРТ, а а понеділок
і ввтороа. 17. і 16 гр>*н» ВЕЛИКНИ 
БАЗАР. Базаровай хомітет проекті, 
всіх робгтнкжів І робгпшь акти

M.D.. C M.. LJK-C.C.

ЛКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕРСВЯТКУВАННЯ 11-ТИ гав- гаї!—с ,ip™
В» ЖОВТНЕВОЇ РВПЯОЦП.

ДЕЩО ПРО w депеші
Зви в

і
в

♦орт Вед ем, 
В шьашу ТРВА-Ж СПРОСТУВАТИ. Opte — ut акионк at*.

— Я
— 562 ALFRED AT*

— МИ*
WINNIPEG. MAN.. CANADA

оеоло В ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ НРАВЦІ
ОСОБИСТО? A3- ПРОВЩЦП ПИиА>"дОі

тДме is дестоведд в УР.Ц відбувся Порт Артур. От. pofotiiMML Хто бажав 6м набути собітмевчі Тут шЛлужч* рожвммема в дав висввтжувамме
11-В1 роковин Жовтневої революції н, сторшклх -У Р В - з зн. 20 лв- е оиа
Концерт астроїди учні > ер Робпнм- сооажа * р буї лопне т-вя М. До- розиражяя up гости SISJ00
тої .Іітоної Шволв • члени Сситії Mo- с„„ , Порт Артур я. в : Тямко їжа. Діть веі вж ожин на базар
ложі Віжжрмаючн ежаточанй жоицерт. 6||Єт, своїх". Згадана т-ка взвжа ке- БдзарожнЖ комітет,
ноложа т-и К. Гевжо вказала Г свої* w м примір А бузо ut таж: При 
промові на вагу і зав лани. Жовте- рцця стрічі у фнфтін сект сторі врн-
*°ї По »исш»ан«.і літо- стуиил до мене т-u Доеіоч. кажу- ІХнИ „овіжонтетьс. все членство і
чого Інтернацюналу слідували лоро- во щуклла за мною та не посла відділу РЗТ . Едмонтон. Адта, що
ві співи, совко * дуети та гра нузяч- наЄін р,,на 8 зажадала від пенс останні МЮЯЧН1-АДМШІСТРАШПНІ
над творів оркестри. Проновлали на н & жінсекш. справ ЗБОРИ в цін році втйуду твсі в ce- Î

, R п Н.1м.п.. , “»°-МН ю ЖИОв- 60 *>"СЄЖШ. справ ргД) ,2 гр>дн, 1U 6 години вече
тому сваті т В Никиф.ркк т-жл забаву в суботу. Я * відказав то- р,,*. в салі У Р.Д Проситься всід 
К. Пазарнюж Ж один тов. від Ссжюі д^ шо , мене грошей Цей ч-тснів і членкинь прийти на ці збори
Молоді Про робітничо - фермерську првм1ала саІи ота ,-ка юворячи: "Я * »ир«нати свої вкладки щоб перс-пртсу і П завданні проможля. , Н що 6у1УШЯС, „Ти
Харик У своїй промові, згадавши за ПІД. таєно ^фид.
друкарську машину, му слід купити 
ддв нашої преси, взивав присутніх 
до складання жерті на згадану ідіть 
Всіх грошей вплинуло з концерту

Тін завча-верои індустрій Зараз вона ве кра­
щії* Багато робітників річ дав

Пввво-ься без KUZTK * DSMKI
■ 14 MAIN ГПМЕЕТ. Сон. JARVIS AVE..' Кроні аааероаоі виустри. WINNIPEG. МАМ.ПОДАЮ ДО 

ВІДОМА,
♦орт Виз ви « 
ежеае*торана, в вві встають збіжжі

КРАВЕЦЬКА РОБІТНАЕДМОНТОН. АЛТА. що поправляю та 
переробляю футрз 
після найновішої 
моди. Теж устав­
ляю підшепни до 
кожгів. За добре 
виконання роботи 
руну. Беру замов­
лення на нові кош­
ти. Зголошуйтеся 

на адресу :
М. ВИНОГРАДОВА 
433 ABERDEEN 

Winnipeg. Мам. 
Телефон: 54 983

біті мало т> ве душаться від пра­
ві Комг* два робттнінш видадову- 

гару пшениці довше ним годи­
ну; сього*** мусять ті самі 2 робіт- 

внжиуват дві гари и голкау 
зв ту сазйУ^варабітву вжату. Іичс 
стратить зараз роботу, а на те мигне 
чекає вже з боку сотні робітників, що 
тав і вмвідають, воли то проженуть 
боси з роботи тих. що Праиюпь. Най­
більше гавах робітників, що читають 
на іншу, це робітника наслркківської 
чежо-с.*овацької республики. Вона по­
кинули "свою" батьківщину, ж при 
ікала сюди за норі купувати в босій 
роботу за деевтку або трійку.

еу»до
■оди З найліпшої MKTtpfi І сукна во

А. СНОПА — 86" SELKIRK AVE. - WUNKIPKO, MAH

НАРОДНА АПТИКА
Мав на складі ріж мої о родиП. Ш Е Й Н
в плині і коріннх. Коди чуггесвЯ приїхав з Дромгелер весною 1927 

року за роботою до Порт Артур. Ту т Цим повідомляється робітників в 
_ Едмонтоні й околиці, шо в неділю, І 

дістав я пізніше працю в папірні За грудня. Канадійське Брацтво За- І
той час перейшли операцію я й моя лізнодорожних робітників скликає п Г ґ) ▼ II ? л ▼ її

МАСОВИП МГПНІ в справі відірван- Д fc Ц І И I I# Т И.
-J старих відділів від Американської
Федеративної К)нії і злуки їх в одну Коди жнете в Вінніпегу чи буваєте 

це назвати хатою, тому й не мав чиї/* нову канадійськч юнію Мітінг від- вереїздои, то зайдіть до 8с**м 
ізеленькотіти в кишені, як пише пре. будсться в Міс Гол на розі у.тиць Ü"T‘1’—' Ш числом 69 7 Mo» 8,.

-,____ Джеслср і Чі7. Оговорюватись бу- Страви готуютьсв
те т-ь. доско^ дуть дуже важні справи, тому про- 1 тутешній спосіб. Властителі:

Членом Т5РФ.ІШ я є вже і роки, а ситьс» прийти касово. Заряд. ППОРСЯЖО І М. Д.ГАВРИСИШИН
до Р.З.Т. належу вже 5 років. Дивно ! 
мені лише те. що т-ка Доскоч пізнала 
мене по гудзику Р.З.Т., хоч сама те 
не є членкинею Ігього товариства.

АПТИКАР І ХЕМКГГ 
663 Selkirk Ave. Winnipeg. 

ТЕЛЕФОН 57 647

вдайтеся де 
за ліками 

у докучливість.
OONA APTVKA

174 Henry Av* в. Winnipeg. Мам.

к зараз 
АПТИКИНАРОДНОЇ

NAR
більш $200.00. дружина та ставив кучу для себе на Jn< 

Листопадовий Прескомітет складає помешкання й т<* на сплату, б.>-ж гожі ня 
жертводавцям за їхню грошеву допо- Д Р. ЙОСИП МЕГАСФорт Вил ям є порт, де внладоаужпь 

а бовтів усякий товар Більш чим 500 
робітників працює літом коло отих 
бовтів, мадриваючнея від надмірно 
тяжкої праці. И тут бються між со­
бою несвідомі робітники за оту саму 
роботу. 1 про це можна було-б раз- 
у-раз писати до нашої преси. В нас, 
у Форт Вил ям будуємо й Укр. Роб 
Дім. довкола якого розгорнули ми 
свою працю й про це можна 6уло-6 
чимало написати.

Та ось йедавно в 134 ч. *У'.Р.В.’ вже

могу ширу подяку. ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР.
Найм»-старокраєвийРобкор. НйДноііш* ежс-peâ нашікй ВІШІ електричні ПАШНІ до бввоив- 

рвціДшого лічивши идуг. 
Ю164А — ІОІ STREET 
Room 201 Кітсмяи Slock 

Телефон miОКРУЖНА НАРАДА. Edmonton. Alta.

U^'ДІ ПЕС, MAH.
Старанням драмспівіу ртка при від- 

літі ТУ РФДім в Ді Пес, Ман., відо- 
ірається в середу, 12. грудня, в Укр.
Роб. Домі в Ді Пес. невмірушу мельо-
драму в 5-ох діях. М. Старицького .. ,
п н. “ОИ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА Чи w біль голови, нервовість,
ВЕЧЕРНИЦГ. Нриходіть всі на це жолудкж? Можете читати, шити, або
представлення, а не пожалуєте. ішеати, щоби ваші очі не умучува-

Вступ для дорослих 50 ц., для дітей лися* ** хотілося спати або не текли 
25 ц. Початок в юдині 8. вечером. , сльози? Коли маєте котрусь з цих 

Комітет долегливостей. побачте мене.

Кіченер, Окт.
Покривджений.В днях 11 Й 12 листопада відбула­

ся окружна нарада відділів ТУРФДім,
Р.З.Т. й Ж. Є. полудневої частини про­
вінції Онтеріо. В нарадах брали участь 
14 делегатів від двох відділів ТУРФ­
Дім і Жінсекції та 5-ох віддітів Р.З.Т.
Наради тривали 2 дні На них обго­
ворено важніші організаційні справи, Чим повідомляється членство всіх 

... - _ організацій, шо гуртується при укр.
які входять в ділянки: іювітньої й ми- Домі в Іст Килдонан, як також ПОШУКУЮ своїх товаришів. Ио- 
стецької праці, робітничої діточої і симпаїиків, що в суботу, 8. грудня сифл Аксаміта, Івана Кузьму Й Анто-
школи орхестри, бібліотеки й чимало u Р в У. Р. Д. відбудеться ВЕЛИКА на Мату. Хто знає де вони, або во-
ииіних глпйн Ниоі.иеио шоб okdn-ж- ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ в користь ба- ни самі хайг зюлосяться на адресу: ииших справ вирішено, шоо окруж зару На забаві буде пригравати до- SAM LANDYGA
мий комітет чЛс до часу висилав сво- бірна мхзика. Вступ на забаву $1.00. 1230 Morgan Âv*. N.
ї? Інструкторів ДО новозаснованих Як прийде самий товариш, платить м«7. Minneapolis. Minn ВДОВА ПГОСИТ1) О ПОМІЧ. Мені
виділів РЗТ організував відділи Долара; як чоловік з жінкою і діть- —=^г~г-г-—----- :-------------:—:------ збіжжя змерзло, коні вигинули, му-... . 1 ми, або хлопець з дівчиною також ПОШУКУЮ своїх краянів, Івана ніципал помочі не дає. В мене є 4
Секції Молоді в тих місцевостях, де долара Нриходіть всі до Укр. Роб І оробця, Іаана Владійчука й Стефана малих дітей, які просять хліба, а в

існують робітничі організації, за- Дому на забаву. Початок в год. 8.30 Лукіянчука. Перших два мають пе- мене його нема. Прошу
вів одностайне діюводство у всіх ді- вечером. Заряд. ребувати в Злучених Державах, а о- зможності помоїти мені фінансово, за

■ п   станній в східній Канаді. Всі три по- що згори сердечно дякую. Моя ад-
лянках праці й розі линув блише спра- Ц||м повідомляеться всіх ч.1снів й ходять з села Міткова, повіт Застав- реса така:
ву будови Укр. Роб Дому в Кіченер. членкинь відділів ТУРФДім, Р.З.Т ,іа- Буковина. Хто про них знає, або
Наради закінчилися з повною надією і Жінсекції в Іст Килдонан. Ман., що вони самі хай зголосяться на адресу :
на поширення організаційно-освітньо, в неділю, 9 грудня ц. р в .годині 2. ONUFREJ HOROBEC
„раш в дооколишиіх иісцещк,,,. По- ^^ит^Ж h“Æ ^ 

бажати-б, щоби делегати тієї окруж- Заряд,
ної наради враз зі всіма свідомішими 
товаришами й товаришками розгорну­
ли свою діяльність й перевели в жит­
тя те, над чим радили.

Н. Бандура, секр. нарад.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
ІСТ КИЛДОНАН, МАН.й докоряє один товариш робкорам за 

*Так і не пишутьте, що не пишуть 
дописів* так називає він свій допис, 
обгцюючи, uw й сам напише і шо вий­
шло? Вчепився Секції Молоді, мов­
ляв. що вона нічою не робить, бо не 
приходить на слів, не питаючи, чи є 
на те будь-які причини, чи ні. А то ше 
й доказує, шо наша молодь залишила 
школу і хто знає чи буде з неї ко­
ристь родичам або організації Мір­
кую, що зайвим було писати це, бо 
в нас ніхто школи не лишив, хиба шо

Спеціяліст Зору 
Н. RUFUS ISAAKS. D. О. ДР. П. ЗАКУС

SRCCIALIST
Cor. Main 6с Dufferin -------- Winnipeg. ДЕНТИСТ 

свою канцелярію п. ч. 
SELKIRK AVENUE 
WiNNiPca. Man. 
Телефон: 56180

Створив
СТОРДЖІС, САСК.

УКР. СЕКОНД-ГЕНД
чів по СКЛАД МЕБЛІВ.

БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ, 
ВУГІЛЬ І ДРОВА.

Ми створили секонд - генд СТОП, 
173 МекГрегор стріт, проти УРЛ. 
де купуємо, продаємо та міняємо 
нові й старі меблі Маємо на скла­
ді: пана, органи, грамофони, ма­
шинки до шиття, 
постелі й т. нн. 
у міркованій ціні. Більші меблі да­
ємо на сплату. Гарантуємо за до­
бру й совісну обслугу.

К. ЛЕВИЦЬКИИ і М. МАРІЯШ, 
властителі

дописувач думає про тих, шо вже по­
кінчили школу, так вони всі нале- 
жуть до Секції Молоді, маидолінової 
орхестри Там працють вони по сво­
їм билам: вчаться хорового співу, гри 
музичних творів, виступають на всіх 
концертах в хорі, оркестрі й народніх 
танках. Все те бачить численна пуб- 
дика, що буває на концертах. І ні 
причім тут закид тов. дописувача на 
адресу нашої молоді.

Коли-ж дописувач чіпає робкорів за 
те, шо не пишуть, то слід би перше 
призлдуматися над тим, чи є в них 
час на писання. От зачнім від того 
робкора, що обложений працею так, 
що Й ні дихнути не дає. Всьо звале­
но на нього й годі винувати його 
за не писання дописів до нашої Преси 
Але, коли взяти другого нашого ко­
лишньою політикана, то треба сказа­
ти, що цей таки не хоче писати нічо­
го, а від якогось часу зівсім відсунув­
ся від праці в організації. Все гово­
рить. шо не має часу, викручується, 
як то кажуть, сіном, а то Й часами ще 
болотом обкидає щирих працівників 
за їхній труд. Та по правді сказати, 
то в нФго часу є чи не за багато. Мо­
же він висиджувати по хатах та ви­
говорювати всячину, тр краще було-б, 
коли-6 він той час зуікив на писан­
ня дописів до нашої преси.

Отже, коли говорити про робкорів, 
курсантів то вони є заняті працею, 
але попри них » те робиорм. во -ін­
ше про людське око приняли роботу 
дописувачів, таких треба потягнути до 
відвічальиосіи за те, що не пишу і ь. 
Добре було-б. щоби кожний свідомий 
робітник вчився писати, та писав са­
мий до своєї газети, тоді не буде на­
рікання, чому не пишуть робкори.

Неробкор.

ANNA FEDORASH
Р. О. Sturgis, Sask.

320 Stanley St 
Winnifeg, Man. Кошт будівлі обраховуємо безплат­

но. Наші ціни такі ак вінніпегські. 
Дайте нам нагоду вирахувати 

ваш слідуючий кошторис.

В 140. ЧИСЛІ "У.Р.В.”, з 27. листо­
пада, в списі жертводавців на У .Р.Д. 
в Торонто, знайшов я імя і назвиско 
свого рідного брата, Дмитра Нагор- 
няка. Коли ти є мій брат, з села За- 
луча, повіт Снйтин, то прошу відізви­
ся до мене. Також прошу товаришів 
й товаришок з Торонто, які знають 
його, повідоміть його відповідно, або 
дайте мені його адресу:

NICK NAHORNIAK
Slowa. Alta.

кухні, нові й старі 
Все продаємо поПОШУКУЮ свого мужа, Стефана 

Олійника, який не дає про себе чути 
вже 18 місяців. Останній лист отри- 

ЯЯІ *ДД:мал.і і Діиант, Алта. ато
Старанням відділу Р.З.Т. драмспів- Чув про него, або знає, де; він є. про­

гу рток відділу ГИ ФДім відограє в ш> подати мені його адресу, бо мені 
суботу, 15. грудня, в У.Р.Д. в Гран- конечно потрібно Його помочи. Моя 
сконі, дуже цікаву і смішну комедію ;1i[>eca 
в 4-ох діях п. н. “СТО ТИСЯЧ”. Вступ 

25 і 10 ц. Початок в годині 8.30

ТРАНСКОНА, МАН.

L. Н. HEAD & CO.
Transсопа, Man.

DORA OLIYNYK 
Cen. Alta. Sanatorium 

Calgapv. Alta.
АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛАШЕСТА РІЧНИЦЯ РОБІТНИЧОГО 

ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА.

Кимберлей, Б. К.

лише 
вечером.

полагоджу® всякі справи судові 
земельні тестя ментальні, розводо­
ві і старокраевІ. Продаж землі й 
домів. — Позичка грошей. — Го­
рожа не ькі папери. — Паш порти.

S. SAWULA 
barrister, solicitor «тс.

306 Confederation Life В loo.
Winnipeg. Man.

DR. L. WESELAKВ неділю, 16. і рудня відбудеться в * 
У.Р.Д в Трансконі надзвичайно гар- ' “ 

Вже довший час не було ніякої ві- »ий концерт, котрий устрок>є тов. Ю
Борнов, учитель і дирігент скрипко­
вої орхестри в Трансконі. На кон- 

“Укр. Роб. Вістей*. І робітників Є чи- церті виступлять музиканти з Вінні- 
мало TyY та вони замало цікавляться пегу зі сольовими співами і танцями.

Мар- а також виступить струнна орхестра 
відділу Р.З.Т. в Трансконі Весь при- 

нують час по всяких пулрумах чи за хід 3 цих підприємств призначений 
шклянкою пива, а то йггудинами ви- к користь віддіїу Р.З.Т. Тому всі 
стоюватнмуть під вікнами крамниць, члени й членкині наших організацій 

19 ч ієні в повиниі прибути на ці підприємства.
1ї# а також привести своїх симпатиків.

СЛОВЯНСЬКИИ ДЕНТИСТ 
Виконуємо роботу перворядно, з 

гарантією. Ціни умірковані.
413 SELKIRK AVE. WINNIPEG 
Тел. офісу 54 466 Мешкання 53 261
В бувшій резиденції дра Гержабе- 

ка. Говоримо по українськи.

З НАГОДИ ПРОВІНЦІОНАЛЬНОГО З’ЇЗДУ 
ТУРФДІМ В САСНАТУНІ.

стки про нашу місцевість на сторінках

Phone 86 848організаційно-освітнім життям.

З нагоди Провінціонального З’їзду ТУРФДім в Саскатуні, Драм­
спів гурток при Укр. Роб. Домі в Саскатуні відограє В ПЯТНИЦЮ, 
14. ГРУДНЯ 1928 року в Українськім Р 
драму-оперетку М. Старицького п/нл

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
Коли ви потребуєте ліків, прийдіть або на­

пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві­
жих і довіря гідних лічничих средств, а наші 
ціни є 
добрі
медицини, шпитальні приналежности І т. д.

S DRUG STORE
Шанас. Дроґісі

58 213

обітничім Домі прекраснуНевеличкий гурток, всего 
належить до Р.З.Т. й ті, як можуть 

хоч не всі. Найіір-так працюють
ше. як прийди ься скликати збори Р.
З.Т. З початку прибуде 3„ — 4 това- Цим повідомляємо інтересуючих, 
ришів. Через годину голова зі секре- ш<> заходом відділу ТУРФДім У Ве-

гревил устроюсться В ПЯТНИЦЮ, 14-го 
іаром приведуть знов і 4 членів. ня „ укр Ро6 домі ЗАБАВУ З 
а в половині чи при кінці зборів ше ТАНЦЯМИ, а в вівторок, 18. грудня, 
кііькох прийде. F1 так переходять в місцевий драмгурток відограє дуже
- ................ .. Коли-ж спитати та- ЩЖЖ Ж

товариша, чому не був на збо- краінське мистецтво, повинні прибути

ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮIÉВЕГРЕВИЛ, АЛТА. І ОКОЛИЦЯ. умірковані. Держимо у себе також yd 
І добре звісні оголошувані патентові

SHANA
А. А.ТА НА ВЕЧЕРНИЦГ' 842 Main St. Cor. Dufferin

Драма ця гратиметься в супроводі добірної орхестри. Є це 
одна з найкращих побутових драм-оперет в українськім мистецтві. 
Драмспівгурток положить всіх сил, щоби оперету представити як 
найкраще. Всіх робітників і фермерів в околиці запрошується по­
бачити її. Вступ для дорослих 50 ц„ Для дітей 15 ц. Набувайте 
пікети завчасу. Початок в годині 8ДО вечером.

МЕКМОРЕЙ, МЕНМОРЕЙ І ҐРЕЩУНкого
рах. все ©дна й та сама відповідь: — в згаданий день. Початок в годині
А хиба без мене не моїло там обійти- 8.30 вечером.
ся?..

АДВОКАТИ — ПОВНОВЛАСНИКИ. 
ГОВОРИМО ВСІМА СЛАВЯНСЬКИМИ МОВАМИ.

410 ELECTRIC RAILWAY CHAMBERS 
OFFICE PHONE: 26 821KEHOPA. OHT.Подібно відсвяткували ми 6-ту річ- WINNIPEG. MAN

нг.цкі існування Р.З.Т. в неділю, 28 Цим подається до відома всім чле- 
жонтня. Збори відкрив голова Р.З.Т. нам і членкиням відділу Р.З.Т в Ке- 
відділу тов. Бачинський. У своїй про- нора, Онт., шо МІСЯЧНІ ЗБОРИ від­
мові подав він всі ті корнети, які дає 6>.Д>ТЬСЯ в неділю, 16. ір>дн 

„ * 2-ій по полудні, в салі У.Р.Д.
своїм членам Р.З.Т. На його заклик

В НЕДІЛЮ, 16. ГРУДНЯ, L Група Маидолінової Орхестри дасть

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ ДО СТАРОГО КРАЮ.ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТя. в год. 
Секре­

тар буде пр мни мати вкладки перед 
зборами. ОбЬвязково кожний член 
мусить вирівнзти місячні вкладки за 
грудень, щоби виповнити річний ра­
хунок, як також члени, які недавно 
вписались, повинні прийти за книжеч­
ками, які прийшли на днях. Заряд

з добірною класичною музикою і народніми танками. На концерті 
промовлятимуть представники робітничих організацій з ріжиих мі­
сцевостей та представник Ц. В. К. ТУРФДім тов. І Навізівський, 
який щойно повернув з Европи. Початок в годині 8J0 вечером.

Ми посилаємо гроші до старого краю в американ­
ських доларах.

Ми продаємо корабельні тикети до І Із старого 
краю на всі лінії.

Пишіть до nacfsa інформаціями по українськи.ГАРНЕ ПРЕДСТАВЛЕННЯ В У.Р.Д.!
МОНТРЕАЛ, КВЕ. ALLOWAYX& CHAMPION LTD.

WINNIPEG, MANдрамспівгуртка при від- 
в Монгреалі виста­

виться на сцені в Принц Артур Галі, 
під ч. 29 Принц Артур стріт, в субо­
ту, 15-го грудня, одну з найкращих 
драм з народного життя п. н. “ПО­
ВЕРНУВ З СИБІРУ”. Докладається 
старань, щоб вистава була як най- 
більш вдоволяючою. Вступ 50 ц. По­
чаток точно в год. 8.15 вечером. Весь 
дохід призначений на пресовий фонд 
робітничо-фармерської преси в Кана­
ді. Нриходіть громадно!

Старанням д 
ТУРФДім УВАГА! ТОРОНТО! УВАГА! 667 MAIN STREEтДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

---------відіграє----------

ДІ II

Старанням відділу Жінсекції ТУРФДім та при співучасти всіх 
українських робітничих організацій, що гуртуються в Українськім 
Робітничім домі в ТоронтоВ СУБОТУ, 8, ГРУДНЯ 1928 РОКУ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ 

КООПЕРАТИВНЕ ТОВАРИСТВО
відбудеться 1--------В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ

В ДНЯХ 12,13,14.115. ГРУДНЯ Ц.Ргарну комедію в 3-ох діях К. Кошевського і

МІСЯЧНІ ЗБОРИ
ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУКуркулячі Мрії В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

(300 Бетгорст Стр.)
має на складі ріжного рода вугілля 
і дрова по дуже уміркованих пінах.

ВУГІЛЛЯ Є РІЖНОГО РОДА — КАНАДІЙСЬКЕ І АМЕ­
РИКАНСЬКЕ ВІД $7.00 ДО $19.50 ЗА ТОНУ.

ДРОВА Є: ПАПЛЯ, ПАИН, ТЕМРАК, БЕРЕЗА — ВІД 
$7.00 ДО $10.50 ЗА КОРТ.

За якість вугілля та дров, за точну вагу, міру й доставу 
кооператива ручить.

Купуючи в кооперативи — ви купуєте в себе, бо після 
обчислення зисків їх розподіляється між покупців.

— відбудуться —

В НЕДІЛЮ, 9. ГРУДНЯ
В ГОД. 2.30 ПО ПОЛ.

Вкладки прнннмаеться від го­
дини 2-ої по пол.

Прихожіть всі! Будуть вирішу­
ватися важні справи.

Що таке куркулячі мрії? Чого хочуть багачі-селянн? 
Щоб тільки затримати свої землі й наймитів при собі, 
вони готові навіть комуну зорганізувати. Е, т» шо там 
казати! Нриходіть в суботу, 8. листопада до Укр. Роб. 

Дому, а побачите самі, які то куркулячі мрії 
й чим вони закінчилися.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети півняче можна набувати в буфеті Українського 

Робітничого Дому.

На базарі буде нагода для всіх за дешеву ціну дістати гарні 
й корисні ріки та зустрінути чимало несподіванок. Базароеий Ко­
мітет доклади старань, щоб базар був ак кайбагатвнА, аби всякого 
ЙОГО учасниці задовольнити. Особливо завзято працють членкині 
відділу Жіночої Секції ТУРФДім, що досі придбали вже 
чей ручного виробу. Річн на базар млі збіраетьса І Базароеий 
Комітет просить всіх перехапати свої дарунки на базар до Укр. Роб. 
Дому, а всім, шо досі подарували свої річн. склади щиру подяку.

Робітники й робітниці міста Торонто! Прихожіть в вище озна­
чені дні по вечерям до Українською Робітничого Дому на наш ба­
зар. а зовсім певно не пожалієте. На базарі приграватиме кожного

рі-
За всякими замовленнями приходіть на ярду, на розі

PRITCHARD AVE. & BATTERY ST.
АБО ТЕЛЕФОНУЙТЕ 56 205.

Головний офіс в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу. 

ЧЛЕНІВ ДО КООПЕРАТИВИ РАДО ВІТАЄМО!

ЧИ ВИ ВОРОГ СВОЇМ 
ПРИЯТЕЛЯМ?

Коли ні, то чому не постара­
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 
зробите їм приятельську при­
слугу, як зробите їх передплат­
никами “Укр. Роб. Вістей”.

БАЗАР ПОЧИНАЄТЬСЯ КОЖНОГО ВИЩЕ ОЗНАЧЕНОГО ДНЯ 
О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ. А В СУБОТУ О ГОДИНІ 2. ПО ПОЛУДИИ.

Базароеий Комітет.

в НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. 
ДОМІ ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ З ЦІКАВОЮ ПРОГРАМОЮ.
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Виконує роботу першорадно. Ціни 
умірковані. Урадує в своїй канце- 

ірії в Втш.м.н Blob на розі ву­
лиць Селкирк І Ендрувс у Вінніпегу 

Phone, SI 133
КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
Випродую всякого рода хатні 

меблі І кухні. Нові кухні фірми 
-Імпайр" за які гарантую, а також 
кухні -Честерфілд” по фабричній 
ціні. Добрі “ояна-плеерс- — нжго- 
гоневі І дубові, грамофони, маши­
ни до шиття фірми -Cbrepe", сто­
лики до писання, шафи на книжки 
і на одіж і всякі инші річн.

A MYRL0WICH
610 and 605 Selkirk Ave.

WINNIPEG. MAN.

МУЗИЧНА ШКОЛА
AL КЕКИШІВНОІ

ЄГРА НА П'ЯНІ 
ТЕОРІЯ МУЗИКИ 

ПІДГОТОВКА 
ДО ІСПИТІВ.

М. КЕКИШІВНА
747 PRITCHARD

Лр. В. ЧАСНИЙ
; АКУШЕР І ОПЕРАТОР (MJ3-, сж, ьжао >ЛІКАР
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